

BRUOŽAI

BRAZINSKŲ BYLŲ IR
NAUJAI ATIDĖJO

Kovo 22 d. buvo tęsiamas Brazinskių bylos svarstymas. Turko žinių agentūra "Anadolu" pranešė, kad Aukšč. Sovietų Rusijos prokuroras neįvykdęs Ankaros II-jo Kriminalinių bydų teismo reikalavimų apklausti Brazinskių ir vykdyto orlaivio pagrobimo liudininkus.

I tai atsakydamas Sovietų Rusijos prokuroras raštu pranešė, kad jis tokio reikalavimo negalės išpildyti, nes nusikaltimas įvykęs turkų teritorinėje erdvyje.

...Vienas iš kaltinamuosius ginančių advokatų Celal Yarıdımı, pareiškė, kad Sovietų Rusija nepildė reikalavimo pasekėje vienašališkų išvedžijimų ir kad toks elgesys yra priešingas tarptautinei teisei ir Turkijos teismams.

ts17XVnuX7joto'op78ue7hrd
--Adv. Arif Çadar paprašė, kad investigacija būtų pratęsta, pastebėdamas, kad Sovietų Sąjungos prokuroro atsakymas yra ižeidimas Turkijos teismams.

Tas pats advokatas pateikė teismui daugiau dokumentų pareiškdamas, kad visi Sovietų prijuosti dokumentai esant melagaliai, todėl prašė jo klientus Brazinskius paleisti.

Viešasis Turkijos prokuroras pareiškė, kad "aktivaizacijos aplinkybės, kad gavimas pareiškimų apklausinėjimo keliu buvo atmetas. Trebono teismui, Turkijoje, nusijusti pareiškimai turėtų būti laikomi pakankamais."

...Antrasis Aukštasis Kriminalinių bylų tesmas nusprendė, kad jie turėtų būti laikomi pakankamais kartu su pareiškimais gautais parengiamajam tardyme ir kad suinteresuotosios pusės turėtų peržiūrėti pareiškimus ir advokatai paruošti savo išvadas paremtas faktais ir kad bylos nagrinėjimas atidedamas kitai datai.

Prie šio oficialaus teksto turime pastebėti, kad sovietų pastangos byla pakreipti savo naudai nepasisekė. Manome, kad pagaliau Turkijos teismas Brazinskius išteisins. I.

Amerikiečiai pasitraukė - karas tebevyksta

Kovo 31 d. jau nebeliko pietų Vietnamo kariškių dalinių, bet išvykdamai amerikiečiai išsivežė ir taiką.

Saigono vyriausybės pareiškimas pasakė, kad kovo 31 d. laike 24 valandų komunistai pažeidė taikos susitarimą 105 kartus. Komunistai artillerija, raketomis apšaudė pietų Vietnamo bazę Tong Le Chan vietovėje, 50 mylių į šiaurę nuo Saigono.

Visu smarkumu vyksta mūšiai Kambodijoje. Tame krašte J.A.V.-bių aviacija tebeveikia ir jau 25 dienas be pertraukos bombarduoja komunistų pozicijas, ypač netoli Kambodijos sostinės Phnom Penh.

Taikos priežiūros jungtinė komisija Vietname kovo 29 d. baigė savo darbą ir visi išvažinėjo namo.

Vietname pasiliko apie 20 karininkų, kurie užsiims ieškoti 1.328 dingusių amerikiečių ir ligi šiol nesurastų 1.100 antkapčių.

Tas darbas užtruks maždaug apie penkis metus.



SANDARA

LITHUANIAN

THE LEAGUE

NEWSPAPER

SANDARA

Published by the
Lithuanian National League
of America

Consisting of 100 Branches Located
in All Principal Cities of the
UNITED STATES
840 W. 83rd St., Chicago, Ill.
Telephone: YArds 7-4789

Price 10 c.

PENKTADIENIS, BALANDŽIO—APRIL 6, 1973

14

JAPONIJOJE ŽEMĖS DREBĖJIMAS

Japonijoje, Tokyo rajone, sudrebėjo žemė. Apie nuostolius neprausta.

Tačiau toje apylinkėje geležinkelio ruožuose judėjimas nutrauktas.

FILIPINŲ VALDŽIA KONTROLIUOJA

Filipinų prezidentas Ferdinand Marcos paaiškino, kad vyriausybės kariuomenė esanti padėties viešpats. Mindaneorajone, kur maostai buvo sukėję riaušes 3.5 milijonų musulmonų apgyventose apylinkėse.

Zuvo 66 ir sužeisti buvo 70 vyriausybės karių. Sukalčių žuvo 400.

BENGALIJOJE RAUPŲ EPIDEMIJA

Bengalijos sveikatos ministris Abdul Mannan paskelbė, kad nuo sausio mėnesio krašte nutirė nuo raupų ligos 3.000 žmonių.

AMERIKOS INDENŲ DEMONSTRACIJOS

Indėnų rezervato Navajo kitiis 1.000 indėnų surengė eiseną didžiuliojo Callano miesto gatvėje protestuodami dėl blogų sąlygų.

Indėnai stengiasi pašalinti iš tarnybų policijos vadą Manuel Gonzales ir miesto merą Emmett Garcia, kuris yra New Mexico universiteto regentų taryboje.

Garcia, tavernos savininkas, yra taip pat alkoholikų rehabilitacijos tarybos pirmininku. Indėnai reikalauja sau daugiau vietų viešose įstaigose—inspektorių tarnybose.

SOVIETŲ PREMIJERAS KOSYGINAS ŠVEDIJOJE

Sovietų premjeras Aleksiej Kosygin buvo nuvykęs į Švediją penkių dienų vizitui.

Policija ėmėsi saugumo priemonių, nes Švedijoje gyvena keliasdešimts tūkstančių žmonių iš Baltijos valstybių ir iš sovietų bloko valstybių, kurie Maskvos sveičiui nėra palankūs.

Kai kurios išeivių organizacijos buvo surengusios antisovietines demonstracijas.

Jungtinių Tautų vaizbūnas

Artimųjų rytų spaudos agentūra "Mena" paskelbė, kad Egipto policija areštavo Jungtinių Tautų priežiūros pareigūną Malazijos pilietį Moh Tung-thana. Jis apkaltintas už šmugeliavimą aukso iš Egipto į Izraelį.

Peronas liks Europoje

Argentinos prezidentas-elektas Hector Campora pasakė, kad buvęs diktatorius Juan Peron nevyks Argentinon į inauguraciją prezidento ir pasiilks "Europoje Argentinos "superambasadoriaus" vaidmenyje.



Lietuvaitės šokėjos moko amerikietes skautukes tautinių šokių. N. Pupienės vadovaujamos tautinių šokių grupės pasirodymas Evanstone, Ill.

NAUJA KLASĖ SOVIETŲ SĄJUNGOJE

Partinė "Pravda" paskelbė, kad Sovietų Sąjungoje komunistų partijoje atsirado prabangos mėgėjų, kurie sudarė naują klasę. Pavyzdžiui, Lietuvoje daugelyje vietų, kaip kad Druskininkuose, partijos dognitoriai stato iš viešųjų fondų viešas liuksusines pirtis, kuriose įrengti maudymosi baseinai, liuksiniai baldai, židiniai, barai ir puošnios salės prabangai.

Tie patogumai tačiau nepriemami liaudžiai. Jais gali naudotis tik partiniai dignitoriai ir jų artimieji.

"Patekti į tokias liuksusines pirtis yra lygiai tiek pat sunku, kaip į mokslo tyrinėjimų institutą," skelbia komunistai baseinai, liuksiniai baldai, židiniai, barai ir puošnios salės prabangai.

JAV atidarys Raud. Kinijoje misiją

Alfred Jenkins, Valstybės departamente kinų reikalams šefas, vyksta į Pekiną paruošti atidarimui amerikiečių ryšininkų misijos gegužės 1 d.

Jenkins bus amerikiečių Davis K. E. Bruce asistentu Pekine.

EUROPOJE DOLERIS SUSTIPRĖJO

Europos biržose — beveik visur — dolerio pozicija sustiprėjo ir jo kursas (taip pat aukso kaina) pakilo.

"Vicepremjeras" varo propagandą

Viet Congo atstovas Paryžiaus pasitarimuose su Saigono atstovu Nguyen Van Hieu jau prisistatė su "vicepremjero" titulu. Tas naujas "vicepremjeras" apkaltino J. A. Valstybes dėl apgaulingo atsitaukimo iš Vietnamo, nes į išvežtųjų amerikiečių karių vietą vykstą į Vietnamą tūkstančiai karių, "aprengtų civiliai". Iš tikrųjų, tai amerikiečių mechanikų civilių dalis, kurie taiso lėktuvus bei helikopterius, kurie patys vietnamiečiai nemoka pasitaisyti.

SADISTAS NUŠOVĖ KETURIS VAIKUS

Oklahoma City. Neišaiškintas vyras, apsirengęs moteriškai, išibrovė į John O'Connor butą ir, suradęs namų šeimininko šautuvą, nušovė keturis vaikus nuo 2 ligi 9 m. amžiaus. Tos šeimos tėvai tuo laiku buvo kine. Viena duktė, 15 m., kuri laike žudynių buvo kitame kambaryje ir išliko gyva, piktadario nepažino.

KOMPARTIJOS VADAS BREŽNEV VYKS Į BONNĄ

Iš Vakarų Vokietijos ambasados Maskvoj sklinda žinios, kad sovietų komunistų partijos šefas Leonid Brežnev gegužės 15 d. vyks į Bonną rezituoti konclerj Wili Brandtą, kuris su oficialiu vizitu buvo 1970 m. Maskvoje.

WASHINGTONAS ĮSPEJA HANOI

Gynybos sekretorius Eliot Richardson įspėjo Hanoi, kad tolimosi pažėdinėjimai taikos susitarimų gali privesti prie ataujinimo bombardavimų paties šiaurės Vietnamo centro ir pajūrių užblokavimo misomis.

Richardsonas pareiškė, kad infiltracija komunistų karių ir amunicijos į pietų Vietnamą prasidėjo sausio 27 d. Dėl tokio komunistų elgesio prezidentas gali nutraukti taikos susitarimą ir atnaujinti karą, pareiškė Richardsonas.

Tas taikos susitarimas dėl Vietnamo neličia Kambodijos ir Laos. Ten gali būti tęsiami amerikiečių bombardavimai ir dar.

Prez. Nixon pareikalavo kainų kontrolės

Kovo 29 d. prez. Nixon pareikalavo tuojau įvesti kainų kontrolę jautienai, kiaulienai, veršienai ir avienai sėkmingesnei kovai su infliacija ir užkirtimui be pasigailėjimo mėsos kainų kėlimui.

Prez. Nixon tą parėdymą paskelbė laike savo kalbos, perduotos visų tinklų radijo ir televizijos.

Prezidentas griežtai pabrėžė, kad mėsos kainos nebegali būti toliau keliamos ir kontrolė tol veiks, kol bus reikalinga.

Pagal tą potvarkį, mėsos kainos turi pasilikti, kokios buvo kovo mėnesį. Visos krautuvės ligi balandžio 9 d. turi ant sienų iškabinti didelėm raidėm visų rūšių mėsos kainas.

Bet šio krašto šeiminkinių sąjūdis nepasitenkina vien kainų kilimo pristabdymu, bet siekia kovo mėnesio mėsos kainas gerokai numušti. Ir jeigu jų reikalavimai nebus vykdomi, skelbiamas boikotas, susilaikant nuo mėsos pirkimo.

Indonezijoje naujas kabinetas

Jakarta. Indonezijos prezidentas Suharto patvirtino naują vyriausybę. Iš 22 ministrų yra 3 kariškiai ir 7 universiteto profesoriai. Adam Malik paskirtas užsienio reikalų ministru.

ALBANIJOJE MIRTIES BAUSMĖ UŽ KRIKŠTĄ

Austrijos katalikiška spaudos agentūra paskelbė, kad Albanijoje komunistai nubaudė mirties bausme kunigą Stephan Kurtį už pakrikštinimą vaiko.

Kalinė moteris paprašė kalinio kunigo pakrikštyti jos vaiką.

Tuojuo po krikšto apeigų, kaž kam apskundus, kunigui įvykdyta mirties bausmė. Atrodo, kad Albanijoje viešia degeneratų, išsigimėlių, komunistų valdžia.

PRADEJO PIRKTI Čilėje Allenda MAISTUI ARKLIENĄ

Portland, Oregon. Vienos krautuvės savininkas Ed. Carroll Portlande, kur pardavinėjama arkliena, skundžiasi, kad neįstengia patenkinti pareikalavimų. Pirmadienį per ketelį valandų pardavė 3.700 svarų arklienos. Sekančiose dienose nuo 6 val. ryto rikiavosi eilės pirkėjų, kad prisiejo prašyti policijos tvarkai prižiūrėti.

Carroll aiškina, kad vietos laikraštyje pasirodęs reportažas apie jauną šeiminkinę, kuri keletą savaičių maitino savo šeimą arkliena dėl smarkiai kylančios jautienos mėsos kainų, atkreipė ir kitų šeiminkinių dėmesį į tą reikalą ir nuo to laiko jis neturi nė valandos poilsio, stengdamasis pirkėjus aptarnauti.

Prez. Sadat praplečia savo pareigas

Egipto prezidentas Anwar Sadat, pasiėmęs valstybės premjero pareigas, kurios tikslas yra "totalinė konfrontacija" su Izraeliu, dar prasiplėdė savo pareigas, pasiimdamas dar Egipto karinio gubernatoriaus pareigas.

Tikrenybė: Egipte jau nuo 1967 m., būtent nuo pralošimo karo su Izraeliu, tebeveikio apiausties stovis, bet Sadato pasiskyrimas savęs į karinį gubernatorių, reiškia žingsnis į paskelbimą karo stovio.

VAIKAI PASKELBĖ STREIKĄ DANIJOJE

Danijoje sustreikavo tūkstančiai mokyklinių vaikų, reikšdami protestą dėl valdžios sustiprinimo penkiom minutėm pamokų ir prailginimo valandų auklėjimo reikalams. Brežnevo vizitas jau nutartas

L. BREŽNEVO VIZITAS NUTARTAS

Iš aukštų ir gerai painformuotų politinių sferų sklinda žinios, kad "amerikiečiai ir rusai nutarė" Brežnevo vizitą J. A. Valstybėse, tik dar nenusistatyta to vizito tikslai data.

Prezidentas Nixon užprašė ne tik Brežnevą, bet ir dar du Sovietų Sąjungos pareigūnus, priklausančius valdžios "trejukai". Nesitikima, kad tos "trejukės" visi nariai pasinaudos tuo prez. Nixono kvietimu. Bet daleidžiama, kad L. Brežnevas tikrai Washingtoną apsilankys.

linio kunigo pakrikštyti jos vaiką.

Tuojuo po krikšto apeigų, kaž kam apskundus, kunigui įvykdyta mirties bausmė.

Atrodo, kad Albanijoje viešia degeneratų, išsigimėlių, komunistų valdžia.

Čilėje Allenda sudarė vyriausybę

Markistinis Čilės prezidentas Salvador Allende sudarė naują vyriausybę, į kurią įėjo trys aukšto rango kariškiai. Allende pareiškė, kad nauja vyriausybė pradės spręsti ekonomines problemas ir ieškos būdų nuslopinti opozicijos, kuri kludys vyriausybės planus.

Neramumai kyla visame krašte ir vyksta dažni susirėmimai studentų ir ktairių darbininkų su policija.

Darbininkai reikalauja didesnių algų, studentai demonstruoja už ir prieš opoziciją, nežinodami ko nori.

Plinta narkomanijos epidemija

Nieko nepagalbėjo likvidavimas Marselyje (Prancūzijoje) narkomanijos centralinės. Nuodinga epidemija plinta ir ieško veiklai naujų vietų. Naują narkomanijos centrą nuo dytojai įsteigė Olandijoje. Tą centralę aptūpina narkotikų rinką nauja atmaina heroino, pavadinta "dinamitu", nes užtenka 10 dienų panaudoti, kad liktum to baisaus troščio vergu.

Paryžiuje pasirodė heroinas kristalo pavidale, kurį jauni narkomanai vadina "degintu cukrum".

Paryžiaus medicinos įstaiga skelbia, kad praitais metais turėjo 60 pacientų, o š. m. sausio mėnį jau buvo 89. Vasario mėn. paaugo ligi 95 narkomanija užsikrėtusių ligonių.

NEMUNAS NEBUS ATO- MINĖ UŽTVARA NUO SOVIETŲ PUOLIMO

Prieš pora metų Vakarųjų sąjunga NATO buvo priėmusi planą, jog įvykus Sovietų totaliniam žyglavimui į vakarus, Nemuno upė būtų paversta į atominės užtvaros liniją, per kurią Sovietai negalėtų perkelti kariuomenės dalinių į vakarus.

Tačiau neseniai įvykusioje NATO konferencijoje Briuselyje Belgijoje, tas planas buvo pakeistas. Pagal Vakarų Vokietijos pasiūlytą, priimtą planą, kuris numato kontratakas ir perkėlimą karo veiksmų į sovietinę teritoriją.

Tuo būdu Lietuvos kraštas galėtų būti apsaugotas nuo atominio sunaikinimo. —tercij

SANDARA

LITHUANIAN WEEKLY NEWSPAPER

Published Every Friday by the
LITHUANIAN NATIONAL LEAGUE OF AMERICA
General Office
840 West 33rd Street, Chicago, Ill. 60608 — Phone YArds 7-4789

SUBSCRIPTION RATES:
In The United States per year \$7.00
In Canada and all Foreign Countries per year \$7.00

Second-class postage paid at Chicago, Illinois.
Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros.

UZSAKYMŲ KAINA:
Suvienytose Valstybėse metams \$7.00
Užsienyje metams \$7.00

UZJAUCIA LIETUVIUS TREMTYJE

Amsterdamo, N.Y. "The Amsterdam Evening Recorder" neseniai išdėjo būdingą savo turinį ir išvadamis straipsnį "Svečiant laisvę, kuri daugiau nebeegzistuoja" (Celebrating Freedom That No Longer Exists), kurio svarbesniais mintimis šia patiekisime.

Trumpai apžvelgęs Lietuvos istoriją, laikraštis sustoja ties pereitų metų sukilimo Lietuvoje ir klausia:

"Dabar, kai pasaulio opinija buvo taip drastiškai pažadinta, klausimas kyla kaip praktiškai i tai atsakyti? Kokią laisvės viltį gali pasaulis įžiūrėti Lietuvai šiuo istorijos laikotarpiu?"

Straipsnis baigiamas visiems mums įsidėmėtinais paskatinimais:

"Kai dėl nepriklausomybės, tol, kol laisvės liepsna tebedega, jos troškimas tebėra gyvas daugelio širdyse, tol tebėra vilties — vilties ne tik lietuvių — čia ir tėvynėje — mintyse, bet ir tarpe padarų žmonių visur".

OK LIETUVOS KOMPARTIJA TEBEPUOLA

VADINAMUS PAKLYDUSIUS KULTŪRININKUS

Ok. Lietuvos komunistų partija visu frontu tebetesia puolimą prieš vadinamus paklydusius kultūrininkus. Šia tema specialų straipsnį ("Ikvėpimo šaltiniai") žurnalui "Sovetskaja kultura" parašė Antanas Barkauskas, kompartijos sekretorius. Barkauskas aprašo, kaip "buržuaziniai propagandistai" organizuoja "vis naujas ir naujas atakas". — "Ypatinai viltis antitarybiškumo ideologai deda i nacionalistiniu atovvenų skatinima ir išuotima". Jam Lietuvos "kūrybiniai darbuotojai" pilni nuodėmių. Kai kurie iš mėgina idealizuoti patriarchalinę kalno vienkėmiu buiti".

Kompartijos sekretorius baigia savo straipsnį tipiška raudonojo biurokrato "logika": "Mes, komunistai, pasiskome už pūčiausių stilių ir žanrų įvairumą... bet drauge mes pabrėžiame: kiekvienas menininkas turi ištikimai tarnauti kilniam komunistų reikalui, o ne 'drovėtis' savo įsitikinimų... užimant madingą 'neutralo' pozą".

Iš šios kompartijos sekretoriaus teiginio matyti, kad tiek jis asmeniškai, tiek visa komunistų sistema nepripažįsta laisvos meno kūrybos, nes kūrėjai turi tarnauti tik diktatoriškam režimui.

TRUMPAI

— Žinomas ukrainiečių žurnalas SUČASTNIST, leidžiamas Muenchene, neseniai išspausdino prof. J. Bilinskio aprašymą p. m. studijų dienas Toronte.

Prof. J. Bilinskio labai teigiamai vertindamas ir pačią idėją tokias konferencijas rengti ir jos sklandų organizavimą, autorius pastebi, kad nors baltiečių emigracija palyginti yra neskaityta, bet turinti didelį intelektualų procentą ir pasiekę gražių rezultatų tiek mokslo, tiek literatūros srityse. Tokios konferencijos, anot autoriaus, turėtų būti dažniau šaukiamos. Jis ragina baltiečius ir ukrainiečius glaudžiau bendradarbiauti.

— Washington "The Evening Star" neseniai išspausdino ilgąją Camillo Sarapera-Kuss užjaučiantį baltiečių laisvą, kuriame plačiai pamini pastarųjų metų įvykius kaip Kudirkos mėginimą pasiekti laisvę, Kalantos ir kt. susidėmimus. Kauno sukilimą ir kt.

Ponia Kuus klausia: kaip pašalinti Amerikos spaudos, radijo ir televizijos tylijimą apie baltiečių ir kitų sovietų pavergtų tautų problemas?

Skaitkite ir platinkite "Sandarą". Apsimoka skelbti "Sandaroje", nes tai plačiausiai skaitomas savaitraštis Ame-

Apžvalga

Worcester, Mass.

Šis tas iš Sandaros kūrėmosi istorijos

Kaip žinia, 1914 m. sausio 14 d. būrys bostoniečių suorganizavo Ateities bendrovę, kuri išleido grynai tautinės minties laikraštį "Ateitis". Šios b-vės kūrėjai: K. Jurgeičius, J. J. Tuinila, A. Ivaškevičius, M. Mockapetris, K. Pratas, P. Rūpkelis, P. Čaplikas, K. Vileičius, K. Songalla, A. Klimas, N. Gendrolis, P. Barkevičius, J. Dragaišius, J. Kasmauskas, F. Karvelis, M. Venys, Z. Morkūnas, M. Overka, Z. Morkūnas, M. Vėliau pakelsta i "Sandarą", kuri išsiplėtė i didelę organizaciją. Buvo apie 100 kuopų. Bostoniečiai pasidėmė kuopos nr. 7. Įsirašė daug jaunų veiklių narių jų tarpe: St. Mockus, J. Lekys, S. Jokubauskas, P. Jankus, V. Pečiulis, St. Naudžiūnas, St. Kontautas, K. Meškevičius ir daug kitų. Sunku visus prisiminti.

Ši kuopa yra atlikusi milžinišką darbą veikloje ir finansiškai.

Sandaros 16-toji kuopa Worcesteriu suorganizuota 1916 m. kovo 24 d. A. Bernoto namuose, 55 Endicott St. Išja valdybą sudarė: pirm., A. Bernotas, A. Blažys, B. Bernotaitė, Amerikos laikraščių korespondento Leland Stove žmona, M. Šalčius, V. Kristolaitis, J. Rautkis. Tai kuopa priklausė L. Jablonskai, B. Budinavičiui, J. Kaulakiai, A. Adomaitis, Vl. Cekanaukas, A. Sabliukas, A. Martišius, A. Kriaučelis, P. Dėdinas, P. Katauskas, B. Mingilas, S. Kulyš, P. Steponkus. Šie visi mirę, išskyrus L. Jablonską ir V. Chase.

Sandaros 16 kuopa veikli ir stipri finansiškai. Šios kuopos sveičias yra buvę dr. Alseika, Natkevičius, Žygelis, J. Liutis, St. Vytaitis, dr. J. Šliupas, p. A. Devenienė, J. Audėnas, ministras Sidžikaukas, dr. J. Pajaujija, Sandaros red. M. Vaidyla daugel kartų mūs apiankė. — J. Krasinskas

APIE GERĄ IŠAUKLEJIMĄ IR KUR JIS PASIREIŠKIA

Svarbiausi gero išauklejimo požymiai yra mandagumas, atjautimas kita, vengimas ką nors bereikalingai įžeisti ar užgauti ir pan.

Kiekvienas asmuo, ar tui savo šeimoje, ar visuomeniniam gyvenime, turi prisilaikyti tam tikrų taisyklių kuriuos sudaro taip vadinamą garbingumo kodeksą. Tas kodeksas apima gana plaktas sritis ir su juo mes esame apsipazinę iš pat jaunų dienų.

Lietuviai ir senesniais laikais turėjo pasigaminę tokį kodeksą ir pagal jį išnešdavo sprendimus apie gerą ir blogą elgesį.

Žinoma, keičiantis gyvenimo aplinkyboms, kai kurios tų taisyklių turėjo irgi pasikeisti, bet pagrindiniai, tačiau, daug kas pasiliko kaip buvo.

Pvz., aš prisimenu vieną, dažnai girdėtą mažose dienose įspėjimą: "Nesigirk pats, tegul kiti tave giria".

Šiuose žodžiuose glūdi daug išminties, nors ne visi priima juos už gryną pinigą, o yra

lingai politikieriai. Senovės lietuvių svetingumas jau buvo plačiai žinomas, ir apie tai liudija sekantis išsireikimas: "Pakeleiviui padėk, ir iki kelio palydėk".

Tai primena mums tuos laikus, kuomet keliavimas nebuvo ir patogus, kaip dabartiniams laikams.

Šiurkštūs, ižeidžiantieji žodžiai niekam nėra malonūs, ir už tai seniau ir sakydavo, jog "žodis yra skaudesnis už kardą".

Karsčiuotis ir pyktis nėra sveika, tuos pyktis nėra sav. Toji tiesa sukūrė ir sekantią patarę: "Pyktis yra blogiausia patarėja".

Naudinga būtų mums visiems laikis nuo laiko prisiminti šias paprastas kasdieninio gyvenimo taisykles. Paskeldami tas taisykles, mes išvengsim daug nesmagumų sau ir kitiems. Alfa.

Ivairybės

Laimingo gyvenimo pagrindai šeimoje

Šio klausimo tyrinėtojai yra suradę, jog laimingas šeimyninis gyvenimas dažnai priklauso nuo tokių išdėmėtinų "mažmožių":

1. Vyras ir žmona turi būti išaugę panašiose sąlygose ir pasiekę to paties išsilavinimo.

2. Jiems turi patikti tie patys dalykai, kaip tai pramogos, draugijos, gyvenimo apylinkė, įvairios rūšies veikla ir panašiai.

3. Vedusieji privalo būti atitinkamų temperamentų žmonės.

4. Bet labiausiai ramų ir laimingą vedybinį sugyvenimą nulemia panašūs būdai, tokio gyvenimo nuosirdūs ir rimti troškimai, bendras supratimas, kad gyvenimas yra nelengvas dalykas ir bendras pasiryžimas gyvenimo sunkumus pakelti vedusių sutelktomis jėgomis.

Kas yra linksmesnis, tas laimingesnis

Medicina pataruoja laiku atkreipti daugiau dėmesio į taip vadinamą psichinę higieną, tai yra į žmonių nuotaikas, jų vidinius pergyvenimus, darbingumą ir pan.

Kiekvienam jau yra žinoma, kad rūpesčiai, susijaudinimai, dažni batniai ir neveiklumas kenksmingai paveikia i mūsų nervų sistemą.

Jeį tas atsitinka tik laiku nuo laiko, tai nervų sistema spėja nuo to visko atsigriebti ir grįžti i normalų stovį.

Bet kai panašūs nervų sukūrimai pasikartoja veik dieną iš dienos ir igauna kronišką pobūdį, tai tas jau nieko gero nulemia mūsų sveikatai.

Todėl bandykime atikratyti tamsių minčių, pikto ir jaudinimosi dėl mažmožių, o vietoje to būkime linksmesni ir dažniau šypsokimės.

Mūsų motinos ir bobutės šioje srityje turėjo gerą receptą. Kaip tik neramumai ar liūdesys prislėgdavo jų širdį, tai jos užtraukdavo kokią nors dainelę ir tie slėgiantieji jausmai kaip bomatant išsilblausdavę.

Šalia to ir nuolatiniai darbai pagalbėdavo joms išlaikyti dvasinę lygybę.



Verta žinoti, Jog...

Jeigu mėsos kainos neatpigs, tai miestų gyventojai bus priversti auginti tvarteliuose arba savo garažuose keletą paršelių ir apsirūpinti mėsa kaip seniau buvo daroma.

Jeigu neapigs daržovės, kurios yra pabrangusios garažymiai, tai teks prie savo namų turimuose gėlių sodeliuose sodinti daržoves, morkas, burokus ir kt.

Prezidentui Nixonui pavyko šiaip taip išsipauioti iš karo-Vietname.

Bet dabar jam gali tekti susiremti su demokratų kontroliuojamų kongresu, kuris bando pakilti koją respublikonų administracijai.

Paini giminyntė

Ar daug žmonių buvo pas tamstą pietų metu šeštadienį? — paklausė vienas pažįstamas garšios Hollywoodo filmų žvaigždės.

O, ne. Buvo tik artimi žmonės: sūnus iš mano pirmųjų vedybų, dukra ir sūnus iš trečiųjų, mano šešta vyro buvusi ketvirtoji žmona, antras mano vyras su dabartine žmona ir mano sužadėtinis su savo penktąja žmona.

Išminties žodžiai

Daugel krito nuo kardo asmenų, bet daug daugiau krito nuo liežuvių.

Dagys ir erškėtis dužia gana skaudžiai, bet piktas liežutis dužia skaudžiau.

Daugiau galėjosi kalbos, negu tylėjimo.

Tylėjimas yra geriausias atsakymas neišmanėliui.

Aiškus ženklas

Anų kaimynų kūdikis jau šešių metų, bet vis dar nekamba.

Tai greičiausiai esama berniuko, o ne mergaitės.

'Ziaurus' elgesys

Viena Hollywoodo aktorė papasakojo teisme apie savo vyro 'ziaurumus', norėdama gauti divorsą.

Teisėjas kino žvaigždės paklausė:

— O kaip pasireiškia tas jūsų vyro 'ziaurumas'?

— Mano vyras neprigirdi ir dūvi specialų klausos aparatą. Ben kaip tik susiginėjim, tai jis nusimama tą aparatą ir padeda ant stalo!

Kas jam rūpėjo?

— Pasakyk man, kodėl tu pavogei tik vieną ir tai pigų laikrodį? — klausia teisėjas kaltinamajai.

— Aš tik norėjau patirti apie laiką.

— Aš galju tamstai tuojau pasakyti, — šypsodamas pasakė teisėjas. — keturi mėnesiai.

Beraščiai ir akiniai nepadedant.

Tas priemonės galėtumėm mes ir šiandien išbandyti pradedant savimi.

Ar Jūs Žinote, Jog

Sunkumai nuryti maistą gali būti pavojingas

reiškinys

Anatomiskai trys veiksniai yra ikinkyti i maisto praryjimą: burna, gerklė ir stemplė (esophagus).

Burna paruošia maistą ir pastumia jį i gerklę.

Tai yra sąmoningas veiksmas, kurį mes galime kontroliuoti.

Visas kitas praryjimo procese vyksta automatiškai, refleksu pagalba, be mūsų kontrolės.

Sunkumai praryti pasireiškia tuomet, kai kai mes valgome kietą maistą: duona, sausaini, o ypatinai — mėsa.

Tokie simptomai yra rimtas įspėjimas, jog kas nors negero vyksta mūsų gerklėje ar stemplėje.

Kartais gali pasitaikyti tonelių ar gerklės uždegimas, po kurio būna sunku praryti maistą.

Atsradęs auglys (tumor) stemplėje, išsipūtimas joje ar terijų ir kitos praryjimo irgi sukelia tos rūšies komplikacijų.

Colorado Medical Society leidžiamas biuletėnis pataria:

— Niekad neatidėliok maisto praryjimo problemas. Pastaroji nepasireiškia staiga ir jos neprasalinim valgydami vien tik minkštesni maistą.

— Laikas nuo laiko sunkumai praryti atsiranda valganter šalta ar persiltą maistą.

Tokie atsitikimai yra gana reti, bet jei ju jie pasirodo dažniau, patartina kreiptis pas gydytoją be jokio atidėjimo.

Sutikssite taipgi sunkumą padarys

praryti ir suvirškinti valgomą maistą, jei tinkamai jo suskramtysite.

Praktiški Patarimai

Galvos skausmai gali atsirasti dėl įvairių priežasčių

Galvos skausmus gali sukelti įvairios priežastys: nuovargis, rūpesčiai, aukštas kraujo spaudimas, blogas regėjimas, laikinas virškinimo pakirkimas ir alergija tam tikriems maisto produktams: kiaušėnai, kukurūzams (cornams), pienui, šokoladui ir pan produktams.

Tačiau tikrąją galvos skausmų priežastį ne taip lengva patirti, nes jų gali būti daugiau kaip 200.

Norėdami atsikratyti nuo to įvyraus skausmo, žmonės pirmiausia griebsiasi aspirino, kuris yra mažiausiai kenksmingas už kitus "raminančius" vaistus, kaip pyramidonas ar aminopyrinas, kurie blogai veikia i kraują.

Taip vadinami barbituric acid sedative — rūgštys ir panašūs, kurie plačiai garsinami, gelbsti prašalinti skausmą, bet kai kuriais atvejais jie gali pasirodyti nuodingi.

Tačiau paprasčiausios priemonės, kaip tai poilsis, pakeltimas dietos, sumažinimas rūkymo ar vartojimo alkoholinių gėrimų turi būti išbandytos pirma, negu griebsimės kokių nors vaistų.

Jeigu smarkūs galvos skausmai staiga užklumpa tą, kuris juo anksčiau neįturi, tai reikėtų kreiptis pas gydytoją, kuris ištyrs ar nėra tam rimtesnių priežasčių, kaip pvz., inkstų pakirkimas, užsinudijimas, netinkamas virškinimas ir pan.

Kai du stos, visados daugiau



Mė ir inž. A. Rudzių radijo forumo kovo 17 d., duodant programą apie sportininkų išvyką i Europą ir apie "Cigonų barono" pastatymą. Iš kairės sėdi: inž. A. Rudis, A. Jankauskienė, muz. A. Stephens, D. Kuraitis, M. Rudienė, vet. dr. J. Gliudelis, stovi: V. Kasniūnas, St. Semėnienė ir sol. A. Brazis. Nuotr. Z. Degučio

CRANE SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION
B. R. PIETKIEWICZ, Pres.
2555 West 47th Street — Tel. LAlayette 3-1083
PLENTY OF FREE PARKING SPACE

5% On investment Accounts

6% on 2 years Certificates, Minimum \$5,000.00

PINIGAI INESTI UKI 15 D PELNO NUOSIMCIUS NUO 1 D
Dividendai mokami sauso ir liepos mėn. 31 d.

PRIMAD. K. KETVIRTAD ...
ANTRAD. P. PENKTAD ...
SESTAD. S. V. KILTIKAS ...

ŽALIOJI GIRIA AUKŠTAITIJOS

Toje girioje užsilko iki šiam laikui briedžių rasė!

Baravykų kepurės virsta nuo storių kotų. Raudonikiai, kaip liepsnės stiebiai iš po samanų. Neaukšti pažuoliai — tiek pastačius, tiek paritus — dangstosi šakomis.

O riešutų! Iki vėlyvo rudens lankstyk lazdynus. Niekada negrįši tušiomis. Užtenka jų ir voverėlėms žiemai.

Tikrai graži Žalioji giria ir žvėrimis. Čia nuo seno gyvena stambiausi mūsų žvėrys — briedžiai.

Kadaise šioj girioj klajojusios meškos, taurai, stumbrai ir kiti gyvūnai.

Didelis ir sunkus briedis lengvai bėgiojo net ir labai klampiose vietomis.

Jo pirštai, sujungti tampria oda, plačiai išsiskėčia ir nelėdžia jam nuplūpti.

Labai klampiose vietose briedis šliaužia šonu, kasdamasis kojomis.

Kuo gi briedis minta? Jis eda žolę, krūmų ir medžių pumpurus, medžių žievę.

Ypač briedžiai mėgsta minkštuosius lapuočius.

Žilvičiai ir drebulės — tai briedžio duona.

Žaliojoje girioje buvo daug vilkų, šernų, stirnų, zuikių, lūšių arba laukinių kačių ir įvairių įvairiausių paukščių, kurie be paliovos gieda, klegaučiaukia nuo apyaušrio iki sutemos...

Taip buvo seniau, gi dabar sovietai baigia giria iškirati, o žvėrelius baigia naikinti, net ir paukštelių sumažėjo vis pajuto sunkia okupanto priešpauža...

Senelis

LIETUVIŲ KAMBARYS

PITTSBURGHO, PA.

UNIVERSITETE

Bevaik 40 metų praėjo nuo to laiko, kai pasaulinio vardo Universitetas — University of Pittsburgh leido įvairiom tautybėm įkurti savo tautinius kambarius. Tokių kambarių iš viso yra 19, jų tarpe randasi ir "LITETUVIŲ KAMBARIŲ" — LITHUANIAN ROOM fresco.

Klaės kambario stalai ir kėslai padaryti iš Lietuvos atvežto ąžuolo. Visi kambariai naudojami, kaipo "class rooms".

Tų kambarių įrengimui išleista gana stambios sumos pinigų. Lietuviams irgi ne mažai įrengimas kambario, kabinavo.

Pirmajam "Lietuvių Kambario" Komitetui vadovavo a. a Petras Pivaronas, na, o dabar pirmininkauja SLA prezidentas Povilas P. Dargis.

lietuvių.

Tų lietuvių pavardes užtikame senuose anglų pulkų sąrašuose.

Ten pažymėta gimusieji Lietuvoje: Petras Domijonaitis, Jurgis Matijosaitis, Juozas Aleksa, Antanas Lukaitis ir kiti.

Tų lietuvių istorija yra tokia. Pabėgę iš Lietuvos, jie ištojo į Napoleono legionus ir kovojo Ispanijoje, Italijoje ir kitur.

Kai kurie lietuviai pakliuvo į anglų nelaisvę, ir ten su jais ganan žauriai elgėsi.

Vėliau tiems lietuviams buvo pasiūlyta įstoti "savonriais" į anglų kariuomenę, ką jie ir padarė.

Praslinkus kėk laiko, lietuviai atsidūrė Amerikos kontinente ir kovėsi prieš Jungtines A. Valstybes.

Tolimesnis lietuvių likimas nėra žinomas, bet manoma, kad nevienas jų žuvo kovos laukuose.

Tas karas, užsitęsęs iki 1815 metų, baigėsi JAV-ms laimėjimu.

K. Gerą pažįstame, kada jo netenkame.

Pittsburgh, Pa.

LIETUVIŲ KAMBARYS

PITTSBURGHO, PA.

UNIVERSITETE

Bevaik 40 metų praėjo nuo to laiko, kai pasaulinio vardo Universitetas — University of Pittsburgh leido įvairiom tautybėm įkurti savo tautinius kambarius. Tokių kambarių iš viso yra 19, jų tarpe randasi ir "LITETUVIŲ KAMBARIŲ" — LITHUANIAN ROOM fresco.

Klaės kambario stalai ir kėslai padaryti iš Lietuvos atvežto ąžuolo. Visi kambariai naudojami, kaipo "class rooms".

Tų kambarių įrengimui išleista gana stambios sumos pinigų. Lietuviams irgi ne mažai įrengimas kambario, kabinavo.

Pirmajam "Lietuvių Kambario" Komitetui vadovavo a. a Petras Pivaronas, na, o dabar pirmininkauja SLA prezidentas Povilas P. Dargis.

lietuvių.

Tų lietuvių pavardes užtikame senuose anglų pulkų sąrašuose.

Ten pažymėta gimusieji Lietuvoje: Petras Domijonaitis, Jurgis Matijosaitis, Juozas Aleksa, Antanas Lukaitis ir kiti.

Tų lietuvių istorija yra tokia. Pabėgę iš Lietuvos, jie ištojo į Napoleono legionus ir kovojo Ispanijoje, Italijoje ir kitur.

Kai kurie lietuviai pakliuvo į anglų nelaisvę, ir ten su jais ganan žauriai elgėsi.

Vėliau tiems lietuviams buvo pasiūlyta įstoti "savonriais" į anglų kariuomenę, ką jie ir padarė.

Praslinkus kėk laiko, lietuviai atsidūrė Amerikos kontinente ir kovėsi prieš Jungtines A. Valstybes.

Tolimesnis lietuvių likimas nėra žinomas, bet manoma, kad nevienas jų žuvo kovos laukuose.

Tas karas, užsitęsęs iki 1815 metų, baigėsi JAV-ms laimėjimu.

K. Gerą pažįstame, kada jo netenkame.

Kiekvienais metais visų tautybų atstovai (syki į metus) turi bendrą posėdį. Susirinkę aptaria visų tautybų kambarių reikalus ir suteikia parinktiems stipendijas tęsti ir grįžti studijas užsienyje — Europoje. Toks metinis Tauntin Kambarių atstovų susirinkimas ir pokilis įvyko praėjus mėnesį (kovo 21 d.) "China town Inn", Pittsburghe. Prieš susirinkimą įvyko iškilminga vakarienė, na, o po vakarienės Chinų "LEON TEMPLE" įvyko susirinkimas.

Lietuvius atstovavo Povilas P. Dargis, jo žmona Gertruda Dargienė ir Juliana Andriulyonė. Susirinkimas praėjo labai draugiškoje nuotaikoje. "Girdėjęs"

ANEMIJA GAUNAMA NUO ASSPİRINO

Per gausiai vartojant aspiriną, galime paskatinti anemijos ligą. — Ispėjo Amerikos Sveikatos draugijos leidžiamas biuletenis.

Zinoma, tas gali atsitikti tik tuo atveju, jei naudosime asperiną be saiko.

GINTARAS TURĖJO DAUG REIKŠMĖS MŪSŲ PROTĖVIAMS

Tas Baltijos 'a'uksas" buvo plačiai vartojamas

Mūsų protėviams gintaras buvo, ne vien gražus papuošalas, bet ir labai naudingas įrankis prekyboje su svetimais kraštais.

Mainais už gintarą jie gaudavo įvairių prekių iš Mariosios Azijos, Turkijos, Graikijos, Romos, vėliau, Prancūzijos ir pan.

Jau taip vadinamoje akmens gadyneje (6.000 metų prieš Kristų), buvo gaminami gintariniai papuošalai.

Dalis jų buvo skiriama religiniams tikslams.

Egiptėnų ir graikų pirkliai atvydavo į Baltijos pakrantes nusipirkti gintaro.

Daug to šlaurės 'aukso' patekdavo į Romą, o vėliau į Ispaniją, vandelų ir west gotų kraštus.

Popiežiaus Pijaus V-jo nuncijus Julius Puggieri, savo laiške tam popiežiui, paaiškino, kaip surenkamas gintaras Baltijos jūros pakrantėse, o vėliau apdirbamas į papuošalus.

Daugelis žmonių, esą, tiki, jog gintaras atneša laimę, ir

net išgydo žmogų nuo kalvinių ligų.

Gintaras turį nemažai reikšmės ir mokslininkams, kurie tyrinėja klimato pasikeitimus žemės paviršiuje.

Iš gintaro galima atspėti, jog prieš šimtus tūkstančių metų Baltijos jūros srityje augo tropiški medžiai, o klimato Lietuvoje būta krašto ištiesus metus.

Paskiau užėjo ledynų gaidynė, sunaikinusi visą turtinę augmeniją.

Ten iš pušų sėkų, atsiradusių po ledu ir susiformavusiu gintaras.

Vėliau, kada užėjo šiltesnis oras ir sutirpdė ledus, tai atsirado ir Baltijos jūra, o jos gėlmėse pateko ir gintaras. J.

Laikui Bėgant

KLĖTIS — SENIAUSIAS LIETUVIŲ PASTATAS

Kadaise tai buvo gyvenamas butas visai šeimai

Išgarsinta mūsų liaudies dainose klėtis - klėtelė, turi labai ilgą praeitį.

Lietuviai pradėjo jas statyti pirm negu atvyko į dabartines savo gyvenimo vietas.

Patsai vardas 'klėtis' yra artimas sanskritų žodžiui 'klati', kas reiškia medį.

Tai buvo savotiška gyvenimo pastogė, atsiradusi tuo jėu po palapinių.

Dukšto pilialkaly buvo užtikti pagrindai vienos senesnių klėčių Lietuvoje.

Ji buvo keturkampė, tai yra, turėjo keturias sienas su durimis.

Vienas keliautojas — Casper Hannerberg, aplankęs pa baigoje 16-to šimtmečio Lietuvos kraštą, pažymėjo, jog paprastai žmonės gyvena klėtyse, be langų, o tik su lėjimo durimis.

Italo Gvagsmo kronikoj surašytoje maždaug tuo pačiu laiku, sakoma, apie žemaičių klėtis taip:

"Tai maži žemi, pailgi namai, kur vakarais ir rytais vidury aslos degė ugnis tuo būdu: per vidurį buvo iš viršaus kabas kaminas, padarytas iš žievės ir apdengtas moliu..."

Tai buvo savotiškos "dūmėnės pirkelės", apie kurias dar ir mes laikis nuo laiko nugirdavom.

Bet laikui bėgant, šeimoms

HUMORAS

LINKSMESNEI NUOTAIKAI

MEILĖ

Meilės žodis yra vienas iš dažniausia vartojamų ir turbūt turi plačiausią prasmę. Apie meilę parašytos poemos, meilei skiriama daugiausia vietos eilėraščiuose, dainose. Pasiremiant meile, parašyti išties romanai, kuriuose išsilylėjęs subjektas, nusivylęs meilėje miršta dėl jos.

Mylėti tėvai mokina vaikus nuo lopšelio dienos, mylėti mokina tikyba, mylėtis liepia kunigas surišdamas jjaunavedžius, net ir mirusiam kalbama apie meilę.

Nežiūrint, kad tiek plačiai ir dažnai kalbama apie meilę, meilė visvien pasilieka labai ir labai nesuprantama. Labai sunku atskirti kur yra tikra meilė, kur tik dirbtina, maskuota meilė. Kartais namai atrodo perpildyti meilės iki pat stogo, tuo tarpu tikrumoje pripildyti akis graužiančiais dūmais.

Meilės sąvoka labai plati. Vieni išmyli į save patys ir kitokios meilės nepripažįsta. Kiti myli pagal Dievo isakymą, kiti išmyli į savo šunelį, tretį ir buteliuką, dar kiti į kaimyno žmoną. Seniau neretai išmylėdavo į savo tarnaitę, šios rūšies meilė yra jau išnykusi. Niekad nerūdijanti per amžius meilė, pasilieka pinigui. Su kokia didele meile dokeriuką pasitinkam ir su kokia širdgėla su juo atsiskiriam.

Pagal parašytus romanus, dėl meilės, viena arba antra pusė, neišsivadavo, nušokdavo nuo tilto arba nusinuodydavo.

Šiais laikais meilės jėga susilpnėja, retas įvykis, kad dėl jos žudytųs.

Dabar dažnai pasitaiko, kad persisotinę meile, užsidaro gerą ir paleidžia mašinos motorą.

Seniau kunigėlis surišdavo amžinai ryšiais ir džiaukis visą gyvenimą ar ta meilė bus saldi ar karti. Dabartiniais laikais meilė pasidaro kaip politika, pagal reikalą. Reikalas

didėjant ir turtėjant, klėty pasirodė per mažos ir mūsų protėviai pradėjo statyti patogesnius ir didesnius namus. Klėtis pasiliko tik kaipo sandėlis arba poilsio vieta vasaros metu.

Dažnai jose susitkdavo mergelės su savo numylėtiniu ir deka tam klėtis yra dažnai minima mūsų dainose.

yr-ā meilę rodyk visu plociu, reikalas praėjo užmiršk ją.

Meilė kartais pareikalauja ir artistiško gabumų, minkšo sprando ir plono liežuvio. Kar taisy meilė reikalinga ne tik dėl savęs, bet ir parodyti kaimynams. Žvilgtėkim, kad ir i ponų Lapučių namus, užėjęs tik girdėsi mano brangiausias dūšele, širdėle, ir kitus medum išmirkytus žodžius.

Nespėjus atsitolinti, išgirsi jau kitą toną, pakeltus balsus minint keturkojus, raguotus ir neraguotus, ir net sliauziančių gyvybių vardus.

Kitaip sakant, žmonės džiaugiasi vispusiška šeimynine laime.

Štai k.tai Kupstų šeima. Niekas negirdėjo jų barantis, niekas negirdėjo pasakant blogą žodį, bet per trisdesimtį metų namai nėra girdėję minint jokios meilės žodžio Pulkus pavyzdys kaip galima gražiai gyventi ir be meilės.

Sunku gyventi kartais su perdidele meile. Geri žmonės kaimynai Žiogai, bet visa bėda, kad pergyvena perdidele meilę "žaliukėms". Kaip tik reikia jiems kur norėti pinigų, didžiausias pergyvenimas, net gailėstis ima žiūrėti. Imtur ir padėtum, jei po jų kišenės vėjai švilpautų, bet visa bėda, kad jų kišenės daugiau išsipūtė negu kitų, o vėjai tik pro praplyšusias alkūnes švilpia.

Sakoma, kad yra vletų, kur meilė pardavinėjama, daugėlis ieško meilės, bet jos nesuranda.

Yra ir tokių, kurie bijo su meile turėti kokių nors reikalų, kad nepaleistų pliko.

P. Anupras

Los Angeles, Cal.

Dr. Z. Danilevičius, savo profesijos reikalais kartu su žmona iš Chicago, Ill., buvo atvykę į Los Angeles ir buvo sustoję pas savo dukrą, kuri čia su savo šeima gyvena. Jie dalyvavo lietuvių katalikų parapijos sekmadienio pamaldose ten susitiko daug savo senų pažįstamų ir bičiulių.

Kunigas Tomas Žiuraitis iš Washingtono balandžio 11-15 d. ves lietuvių kalba repolekcijas. Vyt.

BELAISVIAI PASAKOJA

Great Lakes laivyno bazės ligoninėje esantieji iš Šiaurės Viet namo išleisti belaisviai pasakoja apie žiaurius persekijimus, jie buvo mušami, kol privertė pasirašyti protestą prieš karą. Kai kurie be miego išlaikyti penkias paras. Kai kurie turėjo išklūpėti 18 valandų. Kitus paliko karštoje saulėje kepti.

Philomena sako...

Taupymas yra šeimos pareiga. Įvairūs skelbimai masina visą šeimą pirkti ką nors naujo. Bet

jei norite įsigyti namą, turėti pakankamai lėšų vaikų mokslui ar senatvei, laikas dabar pradėti taupyti.

Pinigai, taupomi Chicagos Taupymo ir skolinimo bendrovės bet kokiam skyruije, yra Federalinės valdžios apdrausti iki \$20,000,000.

5% Regular Passbook Account
5 1/4% 90 Day Passbook Accounts
5 3/4% \$1,000 or more Savings Certificate (1 to 2 years)
6% \$5,000 or more Savings Certificate (2 to 10 years)



6245 South Western Ave. 476-7575

CHICAGO savings and loan association

E U D E I K I S
DOVYDAS P. GAIDAS — GERALDAS F. DAIMID
Laidotuvių Direktorai
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
4330 South California Avenue
Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-9852
4605-07 South Hermitage Avenue
Telefonas — YArds 7-1741-2

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS
Laidotuvių Direktorai
MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 West 71st Street
Telef.: GRovehill 6-2345 - 6
1410 South 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOWnhall 3-2108 - 9
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
Aikštė Automobiliams Statyti

LIETUVIAI GYDYTOJAI

DR. VYT. TAUMAS
Gydytojas ir Chirurgas
Bendra praktika, spec. Moterų ligos
Ofisas: 2852 West 59th Street
Tel.: PR 8-1223 --
Val: pirmad., antrad., trečiad., ir penkt. 2-4 v. po pietų ir kitu laiku pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
Chirurgas
2454 West 71st Street
Ofiso telef.: HEMlock 4-2123
Rezid. telef.: GIBecn 8-6195
Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl valandos skambinti tel. HE 4-2123; jei neatsiliepia, tel. GI 8-6195.

DR. V. VILEIŠIS
Gydytojas ir Chirurgas
758 West 35 Street
(Kampus Halsted ir 35-os gat.)
Priėmimo val.: kasdien 1-4 p.p. ir 6-8 v. v. Seštadienis 1-4 p.p. Trečiad. ir sekmad. uždaryta.

DR. ANNA BALIŪNAS
Akti. Ausų, Nosies ir Gerklės Ligos. Pritaiko akinius
2858 West 63rd Street
Ofiso telef.: PROspect 8-3229
Rezid. telef.: WALbrook 5-5071
Val.: kasdien nuo 10-12 val. ryto ir nuo 7-9 v. v. Treč. už daryta. Kitu laiku susitarus.

DR. S. BIEŽIS
Telef.: PROspect 7-1717
Gydytojas ir Chirurgas
3148 West 63rd Street
Val.: kas dieną po pietų 1-3 vak. 7-8; tiktai antrad. ir penkt. Treč. ir sekm. ofisas uždarytas
Rez. 3241 West 66th Place
Phone: REpublic 7-7888

DR. P. STRIMAITIS
Gydytojas ir Chirurgas
Bendra praktika ir chirurgija
Ofisas 2750 West 71st St.
Tel. 925-8298
Val.: 2-8 val vak. Penktadien dienais ir trečiad. uždaryta 10-12 ir nuo 1-8 v.v. Sekma

SOCIALINIS DRAUDIMAS - MEDICARE

SKYRIŲ REDAGUOJA TEISININKAS PRANAS SULAS
4438 So. Washtenaw av., Chicago, Ill. 60632 Tel. CL 4-7965

JŪS KLAUSIATE, — MES ATSAKOME

KL. Koks honoraras advokatai už bylos vedimą yra skirtingas? Turiu galvoje ar yra tuo reikalu patvirtintos normos, o jei yra, tai kokio dydžio?

ATS. Tuo reikalu neseniai "Chicago Tribune" išspausdino Peotr Negroeida praktiška sąsąskyma, kurį mes čia surūpinę patiekiamo. Ponia Jones sumokėjo adv. Brown \$450 honorarą už jos divorso bylos vedimą. Teismo kelio jos advokatas jai grąžino \$100, bet ji prašė daugiau. Yra išdirbta praktika, kad už asmens adoptavimo darbą advokatai honoraro sugesti juojama minimumas \$350. Už bankrutavimo bylą — \$300. Už paruošimą papras- to testamentato (simple will) — \$40. Divorso bylos vedimas, stojant į teismą — \$1,000. Testamentato teisme tvirtinimas (Probate of \$50,000 estate) — \$2,500. Namų pardavimas iki 40,000 vertės — \$400. Asmeniško sužeidimo pretenzijos išieškojimas teismo keliu — 1/3 priteistos sumos.

Visais kitais atvejais dėl honoraro susitariama su advokato iš anksto, pr. š.

Pagalba ligoniams ir neturtingiesiems

New Yorko valstijos Welfare istaiga beturčiams ligoniams duoda nemokamai patarnautojų namų ruošai ir netgi išprašimui vonioje. Galima gauti už mažą atlyginimą keletą kartų per savaitę šiltes pietus. Yra taip pat namai, kur pensininkai už \$100 per mėnesį gali gauti kambarį ir pilną maistą. Už transportaciją busais ir traukiniukais pensininkai moka pusę bilieto kainos.

Šiuo metu išrinkus naują valdžią rūpinamasi padidinti pensijas visiems vyresnio amžiaus žmonėms. Vienu žodžiu, vyresnio amžiaus žmonėms netenka badauti, tik tenka žiūrėti savo sveikatos, o sunegaivaus — kreiptis į medicinos klinikas, kur pigiau gali gauti medicinos pagalbą. Ohukas

TESTAMENTAI

Išigykite teis. Prano Sulo parengta ir teisėjo F. Wells leidinį "KAIP SU- DAROMI TESTA- MENTAI" Ameri- koje, Australijoje, Vokietijoje ir kitur.

Tai labai naudingas informacinis leidinys norintems sudaryti savo testamentą ir paskirstyti turimą turą. Ten yra tuo reikalu aprašymų ir testamentinių pavyzdžių. Leidinys turi 100 psl. Kaina — 3.00. Gaunamas Sandaros administracijoje ir pas autoritą.

PASKAJTOS IR TYRINĖJIMAI

atsibūna kiekvieną sekmadienį, svetainėje Y.M.C.A. 6235 S. Homan Ave., prie 63rd St., nuo 10—12 val. ryto

Kviečiame virus, norinčius susipažinti su Dievo tiesos žodžiu, ir per jį surast išganymo kelią.

Įėjimas nemokamas, kolėktų nėra

Švento Rašto Tyrinėtojai

KL. Pasakykite kokios yra lengvatės Illinois valstijoje vyresnio amžiaus žmonėms? V. ATS. Illinois gyb. senesnio amžiaus piliečių globos komitetas (203 N. Wabash, Chicago, I. (60601) pranešė, kad vyr. amžiaus piliečiai gali gauti sumažintus mokesčius, bet tik tie, kurių pajamos yra mažesnės, negu \$10,000 metams, ir kurie jau 1972 m. XII. 31. buvo vyresni 65 m. ir nuomavo butą arba mokėjo mokesčius už nuosavus namus.

Norį gauti tas lengvatas turi užpildyti nustatytą formą ir nusiųsti į Springfieldą. Formų galima gauti "Sandaroj". Minėti asmenys jei turi savus namus, gali prašyti, kad sumažintų jiems namų įkainavimas ir jie gali gauti lengvatas.

Smulkesnių žinių lietuviškai teikia LB Socialinis klubas (3548 S. Emerald, Chgo. 60609, tel. LA 3-1377, po 6 v. v. žinoma, reikėtų įstoti nariu, duoklė tik \$1 metams. —pet.

KL. Už mėnesio turėsiu 62 m. am., tačiau mano vyras turės dar palaukti 2 metus, kad Soc. Sec. pensiją gautų. Ar galiu dabar gauti čekius ar geriau palaukti, kol mano vyras išeis pensijon? Antose

ATS. Tai priklauso nuo aplinkybių. Jei dirbate pakankama laiką norint gauti savo Soc. Sec. čekius, neprivalote laukti vyro pensijon pasitraukimo. Tačiau jeigu turėsite teisę tik kaip žmona, turėsite palaukti kol vyras išeis į pensiją. S.K. Informacija

BANDO ATSPĖTI ILGO GYVENIMO PASLAPTĮ

Gydytojai JAV-bėse nuodugnai ištyrė 402 asmenis — vyrus ir moteris — peržengusius 95 m. amž.

Tie žmonės gimė dar tais laikais, kada medicinos stovis ir higiena negalėjo prasimušti — pranašauti ilgo gyvenimo, todėl gydytojai tikėjosi surasti ka nors tokio, kas prailgina amžių.

Tačiau jie neužtikino nieko ypatingo, kas būtų galima pavadinoti "ilgo amžiaus paslaptimi".

Ištyrę jį senukai neprisiliekė kokios specialios dietos, nevertėjo ypatingų priemonių išlaikyti "jaunystę".

Pasirodo tačiau, kad tie, kurie buvo tyrinėjami, gyvenimo išmintingai perdaug nevalgė ir negėrė be saiko alkoholinių gėrimų.

Dauguma jų dirbo fizinę darbą, nebuvo užsidarę ir palikę savyje šviesesnes nuotai- kas.

Ir veik visi prisimena savo vedybinį gyvenimą kaip laimingą laikotarpį.

Automobilistai dažnai kaltina blogą orą lietu ar sniegą, bet statistika parodo, kad daugiausia auto nelaimių įvyksta, kada oras gražus ir keliai sausi.



Vytauto Didžiojo šaulių kuopos visuotiname susirinkime iš kairės stovi — sekretoriaujantis garb. šaulys Alfars Valatkaitis, pirmininkaujantis garb. teismo pirm. Algirdas Budreckas ir garb. narys, pirm. Vladas Išganaitis. Nuotr. G. Genudis

Spaudos apžvalga

Balfo direktorių tarybos

specialiam suvažiavime Chicagoje, Alto patalpose pranešta, kad New Yorko 100 Balfo skyrius užvedė bylą amerikiečių teisme tikslu įrodyti, kad buvęs Detroito Balfo seimas buvęs neteisėtas. Pirmininkavo dr. Z. Danilevičius. Pranešimą padarė c. v. pirm. M. Rudienė. Dalyvavo 23 direktoriai ar jų atstovai, jų tarpe New Yorko skyriaus įgaliotas čekagiskis Naujų direkt. pirm. išrinktas pereinamajam laikotarpiui Vladas Selenis iš Detroito. Iki šiol tą postą turėjo kun. Martinkus. Ilgalaikis c. v. pirmininkas, kurio pasigenda, nes jis buvo aktyvi asmenybė.

Gaila, kad kai kurie laikraščių ir Balfo skyrių valdybų atstovai nebuvo pakviesti į šį svarbų suvažiavimą. Dėlto platesnių informacijų lietuvių spaudoje neteko užtikti ir mūsų skaitytojams pateikti pr. š.

HUMORESKA

Naudingas instrumentas

— Savo jaunystėje — prisimena jazzo karalius Louis Armstrong, — aš neturėjau laikrodžio. Kai nakties metu norėdamas patirti, kuri valanda tai pradėdavau pūsti saksofoną.

Neilgai trukus pasigirdavo kaimyno keiksmas, kuris dar žaidymas ir mano buto sieną saukdamas:

— Sustok triukšmavęs! Juk tai 3 val. nakties!

Įvairenybės

Kiek vaisių turi sunkos?

ir kiek jos reikda išgerti? Perdaug išgertai greittuit sunkos galime pakentki dantims, teigia "Journal of Nutrition", nes to vaisio rūgštis išgraužia dantų emalį ir pažeidžia burnos audinius

Ceriau yra valgyti greifruit gaba jukai.

Kas būtina dietoje?

Dr. Walter Compton, iš Chicago universiteto, įspėjo, jog ir mažinant sūrį, privalome gauti reikalingą mūsų organizmui kiekį vitaminų ir protei- nų, nes kitaip mes patys save apsilpinam.

Kasdien turime suvalgyti kiek mėsos, kiaušinių, pieno- daržovių bei vaisių tikslu gauti vitaminų, protei- nų ir mine- ralių.

NUOTRUOPOS

Kiek reikia miegoti ir pasivaikščioti?

Kai kurie senesnio amžiaus žmonės savo gauseno valgio pasijunta nuvargę ir nueina atsigulti.

Toks paprotys yra pavojingas, teigia "Food and Nutrition News", nes jis paskatina širdies atakas.

Išmintingai elgiasi tie, kurie po valgio lengvai pasimankština ar pasivaikšto.

SUSIJAUDINIMAI GALI PASKATINTI LIGAS

Rūpesčiai, susijaudinimai ir kitokie psichologiniai faktoriai ne tik išmeta žmogų iš dvasinės lygsvarės, bet paskatina įvairias fizines ligas.

Tokią nuomonę išreiškė dr. George L. Engel, Rocheter universiteto profesorius.

Pasak daktaro, kiekvienas privalo laipsniškai vystyti atsparumą prieš šios rūšies eksplozijas, o kuomet jos bando pasiereikšti, tai privalome jas nuslopinti galvojant, apie ką nors kitą, griebiantis kokio nors darbo arba suniūniuojant dainelę.

Patvirtinimas raštu

Gydytojas: — Taip mano mie- las. Jūs smarkiai persišaldė- te, geriausia, tai eiti jums namo, ir išgerti gerą porciją konjako. Tas padeda.

Pacientas: — Ach, pone daktare, ar negalėtumėte man tą išteikti raštiškai.

Užmirštas lietsargis

Išsiblaškęs profesorius trium- falistiškai praneša žmonai: — Matai, neišsipildė tavo pranašystės, kad aš šiandien kur nors paliksiu lietsargį. Aš jį parsinešiau namo...

Mielasis, juk lietsargis yra namuose. Užmiršai jį pasiimti.

Kanadoje sumažėjo bedarbių

skaičius 33.000 kii 655.000. Be darbo buvo 482.000 vyrų ir 173.000 moterų.

Nedarbo sumažėjimas nežy- mus.

Vien tik Toronto ir Hamil- tono rajonuose iš 28.000 pa- tikrintų asmenų pašalpos bu- vo sustabdytos 20.000 bedar- bių.

Kvailą pažinsi iš kalbos, gu- drų iš darbų.

Dievo Karalystės

Žinios

TĖVAS, SŪNUS, IR SVENTOJI DVASIA

Tešinyas 10. Senajame Testamente žodis ruach yra išverstas išverstas ruach yra išverstas ne tik dra, "vėjas", "vėjuotas" ir t. p. Aišku, kad taip išverstais žo- džiais nėra pasakyti, kad kalbama apie Dievo nematomą galybę arba įtekimą. Pavyzdžiui: vėjas arba žmogaus mintys yra nematoma galybė, kurios veikimas nėra visai aiškus arba suprantamas.

Kaip jau buvo pareikšta, kad Naujame Testamente graikų žo- dis, kuris yra išverstas "Dvasia" arba Šventoji Dvasia, yra pneu- ma. Pradinė to žodžio prasmė taip pat yra vėjas arba oras. Naujajame Testamente tasai graikų žodis yra išverstas ne vien "Dvasia", bet ir "gyvybė", "dvasinis", o kartais ir "vėjas". Apiešikimo 13:15, kame pasaky- ta, kad "jam buvo duota suteikti žvėries pavelskui dvasią, an- gliškame vertime, tas pats grai- kų žodis Pneuma yra išverstas "life" — "gyvybė".

Aišku, kad "Šventoji Dva- sia" yra nematoma Dievo galy- bė, kuri apsišėikia įvairiais bū- dais. Kalbant apie Dievo tve- riančią galybę pasakyta, kad "Dvasia sklendeno ant vandenų" (1-Mozės 1:2). Buvo tai gy- vybė-duodanti galybė. Mūsų gi krikščioniškame gyvenime Šven- tosios Dvasios įtaka dažniausiai reiškia Dievo mintis — mūsų lie- čiančią jo apreiškiją valią.

Palyginimas įvairių "Dievo Šventosios Dvasios veikimų su tuo, ką Šventasis Raštas sako apie veikimą nešventos Sėtono dvasios, pagalbės mums suprasti tą tikrybę reiškia žodis dva- sia, įvairūs Šventosios Dvasios veikimai apibūdinami tokiais už- vardimais kaip "Kristaus Dva- sia", "šventumo Dvasia", "tiesos Dvasia", "šventoji pažadėjimo Dvasia", "nuolankumo Dvasia", "Malonės Dvasia", "pranašumo Dvasia".

Įvairūs Sėtono dvasios apsi- reiškimai gi apibūdinami tokiais pavadinimais, kaip "baimės dva- sia", "vergijos dvasia", "pasaulio dvasia", "paklydimo dvasia", "žy- nlavimo dvasia", antikristo dva- sia", "užmigimo dvasia". Ne vie- nas juk nemany, kad taip var- totas žodis dvasia, kuomet pri- taikomas įvairiems Sėtono įta- kos pasaulyje apsišėikimams, reiškia, kad yra tokia tai asme- niška "nešventoji dvasia", viena- ni ir tame pat asmenyje su vel- niu.

Gimęs iš Dvasios

Svenajajame Rašte randame daug apibūdinimų apie Švento- sios dvasios veikimą krikščionių širdyse ir gyvenimuose. Vienas tokių apibūdinimų yra "gimi- mas". Tuo žodžiu išreiškiamas naujo gyvenimo prasidėjimas, ir tokį darbą atlieka Šventosios Dvasios galybė: Šitas naujasis gyvenimas, kuomet bus pilnoje to žodžio prasmėje "gimęs", bus taip labai skirtingas nuo žmogi- škojo gyvenimo, kad Jėzus apie tai pasakė: "Vėjas pučia kur nors: girdi jo užimą, bet neži- nai, iš kur jis ateina ar kur ei- na; taip yra ir su kiekvienu, kuras gimė iš Dvasios." — Jo- no 3:8.

Graikų žodis, kuras gimęs Bi- blijoj yra išverstas gimęs yra taip pat teisingai išverstas "už- valstintas", arba "pradėtas", dėl- to pats skaitytojas turi nutarsti, kurį rašytojas turėjo mintyje. Pastebėję šitokią skirtumą mes suprantame, kad kalbant apie pasišventimą — Kristui — netinka

Household Help

HOUSEKEEPER—Cook for 2 people. Live in. Must have A-1 refs. Own rm. ba. Col. TV. No. Shore Surbs. Top pay. 431-1205

COMPANION.

Mature woman to live in with elderly lady. Light cooking. 6 days. TV., good home. 272-1673 or 498-2481

HOUSEKEEPER — CHILD CARE. Live in Highland Pk. Own room, board. Nice week- ly salary. Prefer girl in Twen- ties to care for 2 small child. Call 432-5716

4 Bedrm. Brk. Bung. — 2½ baths. Din. rm., Cab. Kit., Full bsmt. Patio. 3 car. gar., Vic. Division & Laramie. \$25,500. Top Cond. By Owner. 378-2690.

HOUSEKEEPER — CHILD CARE. Live in Lake Forest home. 5 days. Care of 8 Month old boy. Own rm. bath, TV. \$40. wk. References. 234-5526

Business Oppty.

APPAREL—LADIES SHOP. Good going established busi- ness in small town. Priced for immediate sale by owner. PH. 414—728-5124

Farms for sale

240 ACRES PRODUCTIVE. Grain farm, 10 Acres of As- paragus. 3 Acres strawberries. 15,000 bushel of grain stora- ge. Irrigating well. Full set of excellent bldgs. 815-472-2309

MALE HELP

SERVICE STATION HELP. Mature and Experienced. Full time. Apply 1855 Willow Road, Northfield, Ill. or call — 446-3562

We need experienced DIE REPAIRMEN. Excellent working conditions, air cond. plant, steady work, plenty of overtime. Top Wages. Call BOB MASSI — 439-6161 A-R TOLL & ENGINEERING 507 West Algonquin Road Arlington Heights, Illinois

Kiek plaukų ant galvos?

Rankų delnai ir kojų pėdos yra vienintėlis vietos suau- gusto žmogaus kūne, kuriose neuoga plaukai.

Vias žmogaus kūras viduti- niškai turi apie ½ milj. atskirų plaukų, o 140.000 jų auga ant galvos.

Einančiam kelią nepastos, šnekančiam burną neuži- msi.

Geriausias vaistas nuo apa- kimio yra vedybos, kurios ak- losios meilės akis atveria.

Neplėšk, kaip jautis!

sakyti, kad jau žmogus yra gi- męs iš Dvasios. Kuomet kas ateina pas Dievą ir padaro at- gailą, ir tikėjimu į Kristų, savo atpirkėją, padaro pilną pasi- šventimą ir apsiima vykinti Die- vo valią, tai tikrybėje jis būna tik "atgimdytas" Šventosios Die- vo Dvasios. Kitaip sakant, tuo- met tik prasidėjo jo naujasis gy- venimas.

(Bus daugiau) Kas įdomaujates apie Tiesą, mes prisijusim veltui knygele. Kreipkitės šiuo adresu: Lithuanian Bible Students 212 E. 3rd Street, Spring Valley, Ill. 61362

Real Estate

10438 S. HAMILTON BEVERLY, 9 rm., 4 bedrm. brick Gal ht., Full bsmt. Fo-rm. din. rm., 2½ car gar., \$29,500. BY OWNER. 445-6530

Bollingbrook area — By owner. \$31,900. 3 bdrm., tri-level, att. gar., Fam. rm., cent. air. Cul-de-sac. Close to schools and shop- ping. Many. Many extras. By appt. 823-1929

BELLWOOD Brick 3 flat. 2—2 bed- rms., 1—1 berm., 2car gar., Fenced yd., Ind'l. furnace. \$44,900. By Owner. 547-8924

Des Plaines—By Owner 3 bed- rm. bi-level. 2½ car. gar. w/op- nr. 2 ver. baths. Beamed pan'd. fam. rm. Cent. a/c. Lg. patio. New cptg. thruout. Mirrored walls-drapes-bit. ins-new dec. Lnscpd., 7 yr. old. nr. every- thing \$51,000. 297-7295.

BY OWNER—OAK LAWN. 3 BDRM. DELUXE CONDOMI- NIUM. Pvt. ent. 2 car. gar., stor- age, 2½ baths, drapes, cptg., applcs., extas. 636-2588

Investment Minded—Oak Forest By Owner. Shown by appt. on- ly. New 6 unit (condo) comp. de- luxe all appls., air cond., landscp- d., sprinkler systems, Nr. trans. and shop. Pool ent. Area. 687-0551

Arkansas County—For Sale By Owner, retired. Approx. 540 Ac- res, full irrigation, normal yield: 10,000 bu. rice, 10,000 bu. soy beans, 3,000 bu. cats. 313-527-8987

MOKEMA: Custom built dia- mon shape home needed dense ly wooded ½ acre—3 bdrms., 2½ bath—50' lov. rm. w-suspen- ded, firepl., Many extras. Must sac. \$59,000 firm. BY OWNER. 479-2763

2 FLAT BRICK. Vic. 63rd & Kedzie Excellent Cond., Good income. Mod. kit & bath. Fin. bsmt. with shower & wet bar. Mod. kit. & bath. Cptg., Fam. rm., 3 car. brick gar., Mid. \$30's. By owner. 471-2865 or 471-2871

MT. GREENWOOD AREA. Owner Transferred. 8 rm., Stone & Brick. C.A. 2 firepl. 2½ baths, Form. din. rm. Util. rm., enclosed porch. Att. gar. fin. bsmt. 10646 S. Hamlin. 445-1037

WISCONSIN. Cross Lake ¼ mi. into Wisc. 5 Bdrm. home- w-2 car gar. on 2 lots w-lake rites. Priced to sell by owner \$17,900. By appt. only 414—862-6235

BOLINGBROOK. By Owner. 4 bdrm. tri-level, 2½ bath Fam. rm. Fireplace. Crt.e A-C, Bsmt. and more. Mid. 40's. 739-1119

Household Help

HOUSEKEEPER—Nice per- son wanted for household du- ties, some child care. Live in. No. Shore hom. Pri. rm. board & top salary. Ref's. 432-1205

Gerą pažįstame, kada jo ne- tenkame.

Saulė ir smėlyje žėri. Žmogaus akų spalva su am- žiumi šviesėja. Kudlota kaip raganos šluo- ta.

Rūpestis budina žmogų.

FRANK'S TV. & RADIO, Inc.
Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos aparatai. — Pardavimas ir taisymas.
3240 SO. HALSTED STREET — Telef. CA 5-7252

SVEIKATA BRANGUS TURTAS

RAKITAS -- LIGA

Dr. A. J. Gussenas.

Kita tokia kūdikių liga, kuri irgi paėina nuo blogo maisto, tai yra kaulų suminkštėjimo liga, kuri paliečia augančius vaikus.

Nūdien raktū serga 50 procentu baltų vaikų, o juodųjų net 75 proc.

Argi nenuostabu, kad Amerikoje yra tiek daug vaikų sergančių kaulų liga.

Daugiausia šioji liga paliečia vargšų, biednųjų šeimų kūdikius, kurie auga skurde, purvinuose tvankiuose, prisivinkusiuose kambariuose, kur saulės savo gaivingų spindulių įleisti nebegali, kur viso ko trūksta ir rūbo, ir maisto, ir to menko patogumo.

Toks kūdikis yra sumenkėsvyves, panašus į senelį. Viduriai jam sukliūtę, kraujo ir audinių gaivumas nupuošęs, kaulų galai patinę, nesukietėję, išsilenkia, dantukai nesėja išdygti ir čia pat pūsta, genda, ištrupa.

Dažnai būna, kad tokį vaiką net lieka bedančiais.

Raktas paėina vien tik dėl stokos gero gamtinio maisto, ypač kuomet nėra iš ko kaurams formotis, kai būna stoka gamtinės montuojamos medžiagos, kalio fosforo, vitamino, ir saulės gaivingųjų spindulių.

Nūdien motinos padaro vieną iš didžiausių klaidų, kuomet jų išsiūję auga būsiantis kūdikis.

Būtina žinoti, kad tose dienose jų būsiantiam kūdikiui reikia ko geriausio maisto, iš kurio montuojasi jo kūno kaulai ir dantukai.

Motina vartojant prastą maistą, kuriame esti trūkumas vitamino ir mineralinių druskų, o esant jų trūkumui motinos dietoj, tada jos augantis kūdikis traukė jas iš motinos kūno ir dietoj.

Tokia cheminio veiksmo elga suardo visą motinos kūno kaulų ir dantų tvirtumą ir sveikatingumą.

Ne tik ką motina praranda savo sveikatingumą, bet ir jos kūdikis užgimsta silpnas, nesveikas, sergantis kaulų suminkštėjimo liga (Rickets).

Prie tokių kūdikių pribra ir visa eilė kitų įvairių ligų, nuo kurių jie miršta nesulaukę net vieno meto amžiaus.

Amerikoje kasmet tokių kūdikių miršta tūkstančiai.

Tokių vaikų net ir kaukuolės kaulų kraštų suaugimas palieka žymes, randus.

Vaikai esti labai silpnai ir juos greitai bene liga paveikia, nes jų kraujo gaivume nebėra atsparumo.

Toki vargšai kūdikiai ima taisyti, kai gauna gero pieno, grietinės, sviesto, kiaušinio, o taipgi kai dažnai ant saulės pabuvoja.

Vaistai mažai ką padeda, išskyrus tik žuvų aliejus, treskos riebalai, nes jie turi daug tam tikrų vitaminių.

Dėl prasto maisto, ypač iš mažens, esti dar ir kitokių ligų, kurios vaikus gana daug prikaunuoja.

Dažnai pasitaiko kaulų trūpumo liga, kurioje labai greitai lūžta, trupina ir vėl sugija.

Beje, būna ir kitų įvairių iškrypimų iš normalaus augimo.

Maiste trūkumas vitamino ir mineralų kaip tik ir paga-

mina škorbuto ir kaulų suminkštėjimo ligas.

Vitaminų ir mineralų yra gamtiniuose, nesužalotuose cheminiuose konservuose valgiuose.

Ju būtinai žmogui reikia, o labiausia tai augantiems vaikams, idant, kad jų kūno kaulai ir dantys susimontuotų tvirtai.

Esant vitamino trūkumui, žmogaus kūne išsiritulioja tokių ligų, kurios kitaip pagydyti ir nebegalima, kaip tik gerų, sveikų, gamtinių maistų.

Būtina tiek žinoti, jog gamtiniai, natūraliai, nesugadinti dirbtinai valgiai, turi savyje viso to, ko sveikatai būtina, — ir statomosios sveikos medžiagos energijai gaminti ir medžiagų kaitai padėti, ir įvairių vitamino ir mineralų ir to viso ko augančio vaiko kūnui būtina.

Užaugusiam žmogui būtina daugiau naudoti gamtinių valgių dėl palaikymo geros sveikatos, o už vis labiausia, tai jų reikia augantiems vaikams, nes vien tik nuo gero maisto praėina vaikų kaulų ir dantų sveikata.

Užaugusiam žmogui būtina daugiau naudoti gamtinių valgių dėl palaikymo geros sveikatos, o už vis labiausia, tai jų reikia augantiems vaikams, nes vien tik nuo gero maisto praėina vaikų kaulų ir dantų sveikata.

JUS KLAUSIATE, — MES ATSAKOME

Kokios priežastys sukėlė žmogaus nemigą?

Su nemiga mes visi susiduriame ir kartais ji mus gerokai privargina.

Nemiga gali pataikinti į įvairių ligų atvejais ir neretai būna vienu iš jų simptomų, pvz., galvos smegenų uždegimo, alkoholio, psichinės ligos, taip pat ji pasitaiko kvėpavimo takų ir širdies — kraujagyslių ligų bei kitokių atvejais.

Nemiga dažnai lydi funkcinis nervų sistemos susirgimams, ypač neurastenijai, kal, perivagus nervų sistemai, galvos smegenų žievėje sutrinka dirginimo ir slopinimo procesai.

Senesnio amžiaus žmonės dažniausiai nemiga dėl nepakankamo smegenų aprūpinimo deguonimi, dėl arteriosklerozės pakitus galvos smegenų kraujagyslėms.

Tačiau nemiga kartais nusiškundžia ir sveiki visai žmonės.

Taip būna pakeltus dienos režimą, o nant miegoti ne tuo pačiu laiku.

Reikiamas turi miego vietos bei aplinkybių pakeitimas. Jautresnės nervų sistemos žmonės ilgai neužmiega po stipresnių pergyvenimų, įtemptu protinio darbo, jei jis dirbamas prieš miegą.

Kartais nemiga sukelia ir gausus valgis prieš miegą, stipri arbata bei kava, triukšminga ir tvanki aplinka kambariulyje.

Gydant nemigą, svarbiausia yra išsiskirti jos priežastis. Jei nemiga sukelia kuris nors infekcinis, neurologinis, psichinis ar kitoks susirgimas, gydomas atitinkamomis priemonėmis mažinamas nemigos pasireiškimas.

Esant sutrikusiai funkcinėi nervų sistemai, reikia nustatyti teisingą darbo ir poilsio režimą, šalinti nervų sistemos



Geradarė Čiėnienė (antra iš kair.) ir Alūziėnė (vid.) savo pažįstamų tarpe Sodyboje klauso dr. L. Sebučio paskaitos apie šlapimo takų uždegimus. Nuotr. M. Nagio

veiklos pertempimą sukeliančias priežastis.

Visais atvejais svarbu prišilaikyti miego higienos reikalavimų.

Miegoti reikia eiti visada tuo pačiu laiku.

Prieš miegą sveika pavaikščioti gryname ore.

Miegamasis kambarys turi būti gerai išvėdintas, patartina palikti nakčiai atvirą langą ar orlaide.

Kamkary neturi būti triukšmingo, ryškios šviesos.

Prieš miegą reikia išjungti radiją.

Nepatartina prieš miegą skaityti, dirbti protinį darbą, nes psichinis aktyvumas negreitai atsipalaiduoja.

Vakarienei reikia valgyti ne vėliau kaip dvi valandas prieš miegą.

Valgis turi būti nesunkus, iš pieno produktų, vaisių, kompoto.

Miegoti geriausia su pižama ar naktiniais marškiniais, pasiūtos iš lininės bei medvilnės medžiagos. Asmenims, kuriuos kamuoja nemiga, patartina sportuoti kiek galima dažniau būti gryname ore.

Nemigos atvejais gerai padeda vakare taikomos vandens procedūros — bendros šilumos vonios arba karštos kojų vonelės, dušai.

Kartais padeda galvos masažas, trauklapiai sprando srityje ir kt.

Kai kurie asmenys atsigūle visaip stengiasi koncentruoti savo mintis, ištempti pastangas, kad užmigti, bet veltui.

Tačiau atsigūle blogai miegantėji žmonės turi atsipalaiduoti, nuraminti save, nesibaiminti galimos nemigos.

Tada tikrai greičiau nepasiteisina ateis miegas. O minčių susikaupimas aktyvina dirginimo procesus smegenų žievėje ir trukdo išplisti slopinimo procesui.

Sunkesniais nemigos atvejais padeda vaistai.

Tačiau vaistus reikia vartoti tik tada, kai jau kitos priemonės nepadeda.

Medikamentus galima vartoti tik ribotais kiekiais ir griežtoje gydytojo kontrole.

Tačiau vaistų vartojimas neduos laukiamų rezultatų, jei bus nepašalintos nemigą sukėlančios priežastys.

LĖTAI IR PERGREITAI PLAKANTI ŠIRDIS

Kuomet mūsų širdis per lėtai ar per greitai plaka, mes tuojuo padarome išvadą, jog kas nors yra negero su mūsų širdimi.

Iš tikrųjų, tokie simptomai gali sukelti nervų mechanizmą, kuris kontroliuoja širdį ir visus mūsų organizmo veiksmus.

Per lėtą širdies plakimą pasireiškia kartais tikrų ligų, kaip difterito, plaučių uždegimo, reumatinio užsienuojimo koku nors chemikalų ir

Taip atsitinka ir tuomet, kai širdis būna užkrauta persunkiu darbu.

Normaliai, mūsų pulsas arba širdies suplakimas per minutę svyruoja tarp 67 ir 72 kartų.

Kūdikių gi nuo 100 iki 120 kartų.

Geičiausias gi pulsas buvo užrekorduotas virš 300 per minutę.

Lėtas gi širdies plakimas svyruoja tarp 45 ir 65 sykių per minutę.

Priežastys smarkesnės plikimo iki šiani laikui nėra aiškiai paaištos.

Uždegimas širdies raumenų, delis rūkyimas, smagenų ligos, chroniškas skilvio kataras, diabetas ir kita gali neigiamai paveikti širdį.

Tos rūšies atakos gali tęstis nuo dviejų sekundžių iki kelių valandų, arba net dienų.

Nuvargintas ligonis užmiega, o tuomet ataka pamažu apsliramina.

Pilnutinė gydymo priemonė, tai prašalinimas priežasties, kuri sukelia tą širdies ataką.

Reikalinga paltauti rūkiaus ir, vartojus alkoholinius gėrimus.

Taip pat reikia vengti ir visokių valgių, kurie erzina virškinimo sistemą.

Gydytojo globa šiuo atveju yra būtina.

Tokioje padėtyje polsis, ramybė, buvimas gryname ore, pieneiška ir vaisių dieta yra būtina.

Daug padeda šiuo atžvilgiu "digitalis" ir panašūs vaistai, bet jų naudojimą turėtų nustatyti tik gydytojas.

BANDO SURASTI 2 MIL. 'NEŽINOMŲ' DIABETIKŲ

—Dr. Glenn W. McDonald, iš JAV Viešosios Sveikatos Tarybos, teigia, jog šioje šalyje yra mažiausia du milijonai žmonių, paliečių cukrinės ligos, kurie dar patys apie tai nieko nežino, nes jie neina pas gydytojus patikrinti savo sveikatos stovio.

Tuo tarpu toji liga, nots tuo tarpu ir aiškiai nepajuntama, gali paskatinti širdies ligų, aukštą kraujo spaudimą, pagurklinę (goutę) ir kitas panašias ligas.

Cukrinė liga, arba diabetas, kaip žinome, neatsiranda tuomet, kai mūsų organizmas nesusugeba sunaudoti cukrų, tai yra paversti jį į energiją.

Pasėkoje to, mūsų kraujyje ir šlapime susirenka per daug cukraus, tuo tarpu kaip pati sistema negali juom pasinaudoti.

Pirmieji tos ligos simptomai yra: nenormalus troškimas greit vandens, bendras apsilpimas, odos niežėjimas, galvos svaigimas, neramūs sapnai, nervingumas, sukietėjimas kraujagyslių, arteriosklerozė ir pan.

Pradžioje toji liga būna greitai sukontroliuojama ir todėl, kad ir neįjuntantieji jos atžymų simptomų, nepada-

SEIMININKEM

Rūkyta žuvis pamidorų ir aliejaus padaže

Paimti:
2 svarus rūkytos menkės (tokia žuvis),
2 šaukštus pamidorų košės,
1 svogūna,
druskos,
cukraus.

Darbas: Rūkyta žuvi nuluoti, išimti kaulus, supiaustyti nedideliais gabalėliais ir sudėjus į salotinę, užpilti karštu pamidorų padažu.

Gaminant padažą, smulkiai piasutvus svogūnus pakepti aliejuje, pridėti pamidorų, druskos, cukraus, įpilti 2 aukštus karšto vandens ir truputį pavirinti.

Įdaryti svogūnai

Paimti:
6 svogūnus,
1/4 svaro rūkyto kumpio,
1 šaukštą sviesto,
1/2 šaukštą sūrio,
1/2 stiklinės pamidorų padažo.

Darbas: Saldžiuosius svogūnus nulupti ir pamerkti į šaltą vandenį 12-kai valandų, nušauti viršūnes, išimti vidurius ir apvirinti pasūdytame vandeny.

Išimtus svogūnus vidurius sukapoti, paspriginti su smulkiais supiaustytu kumpiu.

Atvėsinus, pridėti pamidorų košės ir įdaryti svogūnus.

Viršų apibarstyti tarkuotu sūriu.

Ant kiekvieno svogūno uždėti po sviesto gabalėlį ir sudėjus į keptuvę kepti orkaitėje (duchovkoje), kol paviršius pageltonuos.

Svogūnus iškeptus sudėti į pusbudnį ir apipilti pamidorų padažu.

DARŽOVIŲ

SALOTOS

Paimti:
1 šviežių agurką,
1 buntelij ridikėlių,
saulių piasutytų salotų, keletą svogūnų laišku, krapių,
druskos,
maltų pipirų,
1/2 stiklinės rūgščios grietinės.

Darbas: Daržovės nuvalyti, kurios reikia nulupti, viską sudėti į blūdą (dubėnį), papipirinti, pasūdyti ir sudėjus grietinę, išmaišyti.

BANDELĖS SU VARŠKE

O tą nesunku pasigaminti. Užmaišius ir užminkius tešlą, į ją reikia pridėti sviesto, kad taip greit nepasautų.

Tešlą iškočioti ir supiaustyti nedideliais keturkampiais. Į vidurį padėti varškės, kam pus užlenkti taip, kad visa varškė nepasislėptų.

Tas bandelės sudėti į sviestu išteptą keptuvę ir leisti truput, dar pakilti.

Prieš dedant į keptuvę, aptepti kiaušiniu, apibarstyti cukrum ar cinamonu ir pakepti.

Varškė bandelėm tinka šviežia, nerūgšti.

Varškę reikia gerai sutrinti, o jei norite pridėti truputį cukraus, 1 — 2 kiaušinius truputį cinamono arba sutarkuotų džiovintų apelsinų žievelių.

Visa tai gerai sumaišyti ir rytu klaidos patikrinami nudugnau kokioje padėtyje esame šiuo atžvilgiu.

VERSĖNASU

Juo šviežesnės, tuo paprasčiau bandelės skanesnės.

PUDINGAS PAGAMINTAS IŠ RYZIŲ

Paimti:
4 kiaušinius,
2 šaukštus sviesto,
1/3 stiklinės cukraus,
1/2 stiklinės razinkų,
1/2 stiklinės pieno,
1 vanilijos lazdelę,
1/2 stiklinės vaisių sulčių ir 1/4 svaro ryžių.

Darbas: Pieną su vanilija užvirinti. Sudėti sviestą, ryžių ir virti iki ryžių suminkštės.

Kiaušinių trynius su cukrum ištrinti, sudėti į juos virtus ryžius, nuplautas razinkas, išplaktus kiaušinių baltymus; išmaišyti, supilti į paruošią formą ir virti 1 val. 20 minučių.

SVIESTINIS KREMAS

Paimti:
1/2 svaro cukraus,
1/2 svaro sviesto,
1/2 stiklinės pieno, vanilijos, ir truputį konjako.

Darbas: Sviestą išskuti į putas, pieną ir cukrų virinti puode iki sutirštės.

Tada jį atšaldyti, dėti dalimis į išskutą sviestą ir sukuti toliau, kol masė pasidarys puri.

Baigiant supilti konjaką ir išlašinti vanilijos kvapu.

ŠOKALADINIS TORTAS

Paimti:
1/2 svaro cukraus,
9 kiaušinius,
1/4 svaro tarkuoto šokolado,
1/2 stiklinės džiovintų sėduonos,
1/2 stiklinės pyrago džiovintų sėlių.

1/8 svaro saldžių migdolų.

Darbas: Kiaušinių trynius ištrinti su cukrumi, migdolus smulkiai sukapti ir sumaišyti su aliejaus aliejais džiovintais sėlais: duonos ir pyrago.

Prieš kepimą išplakti kiaušinių trynius su džiovintais sėlais sumaišyti tarkuotą šokoladą ir viską drauge su baltymais sudėti į trynius.

Kepti — 40 minučių vidutini karštumo krosnyje.

Iškepęs prausinti, perpiaurti pusiau ir perptę sviestiniu kremu.

VERSĖNASU PRIEŠKONIAIS

Paimti,
2 svarus versienos, kiek druskos ir pipirų,
1 svogūna,
2 šaukštus taukų iš rūkytų lašinukų,
5 mažas morkas,
4 bulves,
1 griežinį (gručką),
Supiaustyti versieną mažais smotukais, apiberti druska ir pipirais,

pavolioti miltuose ir pakepti karštuose taukuose, kartu su smulkiai sukaptais svogūnais iki mėsa nepageltonuos.

Paskiau užpilti karštu vandeniu ir virti 1 val. laiko.

Vėliau pridėti smulkiai suplaustas morkas ir bulves ir dar pavirti pusę valandos.

Kad sosas būtų tirštas, įpilti miltų, pamašyti šaltame vandenyje.

KELI PATARIMAI

Ka kurios moterys nesibijo nutukimo

Ne tik amerikietės, bet ir kitų tautų moterys įaudinėsi dėl savo figūrų ir vengia nutukti.

Tačiau Čekoslovakijoje beveik pusė moterų nuo 20 iki 60 metų yra nutukusios virš normalaus svorio.

Tuo tarpu nutukusių vyrų skaičius tose amžiaus ribose, yra du sykiu mažesnis negu moterų.

Gydytojai dar išvadą, jog priežastis to visko yra netaikonus maitinimasis.

Moterys per daug suvartoja saldumynų: tortų, pyragėlių, saldainių ir pan.

Tačiau moterys Čekoslovakijoje tuo per daug nesijaudina.

Tų moterų manymu, geriau pavalgyti skaniai, negu žavėti plona figūra.

DR. PAUL WHITE

SVARŲ IŠPĖJIMAI

Zinomas širdies ligų specialistas dr. Paul Dudley White pataria daugiau mankštintis ir vaikščioti, netgi tiems, kurie turi silpną širdį.

Pasak daktarą, amerikiečiai per daug sėdi ir permažai juda, dėl to tiek daug ir pasireiškia širdies ligų.

Tam išvengti gydytojas siūlo visiems gimnastikos pratimus.

Istatymai miršta, o knygos niekada. Bulwer-Lytton

PUIKIAUSIA DOVANA JŪSŲ GIMNĖMS LIETUVOJE IR USSR

Naujausias FURGON (STATION-WAGON) modelis

VAZ—2102-60 MP—5 vietos — 5 durys

Ką tik gavome labai ribotą

STATION — WAGONŲ

kontingentą ir siūlome juos savo klientam.

— Pirmas atėjęs — Pirmas aptarnaujamas tvarka —

po \$3.881.25

Šis modelis yra LIETUVOJE IR USSR labiausiai pagelaujamas automobilis šeimos kelionėms, išvykoms, stovyklauti, apsipirkti ir t. t.

Gaunami tik TIESIOG iš vienintelės

V/O VNESHPOSYLTORG'o igalotos firmos

Podarogits, Inc.

240 Fifth Ave., (tarp 27 ir 28 g-vės)

New York, N. Y. 10001; Tel: (212) 685-4537.

SKUBĖKITE UŽSAKYMAIS KOL NEISDUOTAS

KONTINGENTAS

Kas Naujo Chicagoje

Ir mūsų lietuviškose apylinkėse

Iš Marquette Parko

Marquette Parko Apylinkės Lietuvių Respublikonų Lyga šaukia lietuvių visuomenės susirinkimą š. m. balandžio mėn. 6-tą dieną 6:30 val. vak. Cintoaro svetainėje. 2548 W. 69 St. Bus labai naudingų pranešimų, kaip daugiausia sutaupti pildant pajamų mokesčių blankus, kaip gauti sumažintus mokesčius, už nekilnojama turta, nemokamai maisto kuponus, medicinišką pagalbą ir kitą valdišką nemokamą paramą.

Visuomenė prašoma pasinaudoti šia reta proga.

—Stasys Patlaba.

SLA 134 Moterų Kuopa

SLA 134-toji moterų kuopa, užbogiama 1972 m. veiklą, pr. m. Ail. 2. turėjo puikias Kūčias, kuriose buvo ir dr. S. Biežis su žmona. Visi buvo patenkinti ir dėl to nutarta to kias Kūčias rengti kiekvienais metais.

1973 m. pirmame kuopos susirinkime kovo 2 d. dalyvavo gausiai narių, kurios aptarė daug svarbių reikalų. Minutės atsitojimu pagerbtos mirurios narės. o segančioms palinkėta greitai susiprėti ir pasveikti.

Knygų tikrinimo raportą perskaitė E. Juknaitis. Narės padėjo komisijai už gerai paruoštą raportą. Padėkoti ir Christinai Austin, einančiai fin. sekr. ir išd. pareigas, už gerą knygų ir finansų tvarkymą.

Po susirinkimo buvo vaišės. Prie skoningai papuošto stalo buvo pasveikiintos gimtadieni švenčiančios narės. Ypatungai gražiai pagerbta pirmininkė Elena Čižauskienė, kuriai buvo suruošta staigmena, kurios ji nesitikėjo ir dar linai nesuprato. Toks pagerbimas ją sujaudino iki ašarų.

Vaišės su'uošė Zinaida Ralf, Christina Austīn, E. Juknaitis. Jos suruošė vaišes ir įteikė puošta puikių gėlių. Elena Čižauskienė vis dar sujaudinta, už viską nuoširdžiai padėkojo. Narės skirstėsi geroje nuotai koje.

Sekantis kuopos susirinkimas įvyks balandžio 6 d. Narės kviečiamos gausiai dalyvauti.

PRANEŠIMAS

Liet. Suvalkiečių draugija il. 23. susirinkime Hollywood salėje Altui paskirta auka \$25. Draugijon įstojo A. Povilas. Gegužės 13 ir birželio 17 įvyks draugijos piknikai.

Nutarta rudenį minėti 35 m. viešą jubiliejų. Vėliau buvo vaišės, kurios užtruko kiek ilgiau, nes nariai mėgsta pasivašinti.

Sekantis susirinkimas įvyko kovo 23 d. ten pat.

—Eug. Strungys.

Upytės Draugiško klubo

eilinis susirinkimas įvyks penktadienį, balandžio 6 d. Hollywood salėje, 2417 W. 43rd St. Pradžia 7:30 v. v.

Nariai ir narės prašomi gausiai dalyvauti, nes turėsime daug svarbių reikalų aptarti ir

TRUMPOS ZINIOS

Geras mūsų bičiulis Vincas Rušinskas, smagiai praleidęs žiemos sezoną Floridoje, ne užilgo sugrįž į Chicago, kur mes jo laukiame.

Namų statytojas kontraktorius Bruno Klemka buvo užklyptas staigos ligos, nuo kurios jis jau pilnai atsikratė ir grįžo prie savo nuolatinio darbo.

Sandaros nuolatinis bendradarbis Adolfas Pupelis, praleidęs žiemos trijų mėnesių laiką St. Petersburge ir apylinkėse, sugrįžo į savo gyvenvietę, Cicero, Ill.

Mūsų miela kaiminka Onutė Gundrim, savo gimtadienį paminėjo balandžio 4. Sandaros štabo kai kurie nariai ištuštino po čerkutę už jos sveikatą.

Ponia Petronėlė Senulis, sumokėdama Sandaros prenumeratą pridėjo dar ir auką laikraštį parenti.

Veikli jaunimo tarpe lietuvaite, Ona Kuzmiūtė, pateko į Billings ligoninę. Ją ištkio lengvas "stroke". Ji yra ligoninė M 422 A kambaryje.

Est. Vytautas K. Sadžius, gyvenantis Marquette Parke, šiuo metu leidžia atostogas su širdele Hot Springs, Arkansas. Geriausių linkėjimų siunčia visam Sandaros štabui.

Apsukrus kaip vijurkas

komisija priduos raportą nuo kovo 3 d. šokių.

Svečiai, norintieji įsitraukti į klubą, esate kviečiami atsilankyti.

Po susirinkimo bus vaišės.

A. K.

Suteikė Auką „Sandaros“ Fondui

Pastaromis dienomis Sandaros laikraščio fondui įteikė savo auką sekantieji geri mūsų tautiečiai ir tautietės

Ona Rakauskas, Chgo \$5.00
Juožas Aleksandravičius Chgo 5.00
Petronėlė Senulis, Chgo 3.00
Ona Willis, Tampa, Fla - 3.00

Mirė Vincenta Slabienė

Kovo 12 Queen of Angeles ligoninėje, Los Angeles, Sal., mirė Vincenta Slabienė, 78 m. amž., kuri kovo 14 iš šv. Kazimiero bažnyčios buvo palaidota šv. Kryžiaus kapinėse. Dėl mamytės mirties liūdi dukutė Astella Popejoy, jos vyras ir 3 anūkai. V. Slabienė su savo seniau mirusiu vyru Antanu prieš 2 m. buvo atvykę iš Chicago į Los Angeles gyventi ir čia abu daug dirbo į valriose organizacijose ir priklausė Liet. Susivienijimo draugijai. Abu Stabiai buvo artimi lietuvių parapijos žmonės, dažnai ją lankydavo ir savo ištekiais ją stambiai paremdavo. —v. š.



Dainė Narutytė, Chicagoj suruošto Pedagoginio Instituto linksmavakario pranešėja.

Nuotr. Z. Degučio

Elgiasi, kaip miške.

MOVING A. VILIMAS

Apraustas perkraustymas įvairių atstumų.
823 WEST 34th PLACE
Telef. FRontier 6-1882

CONTINENTAL RESTAURANT

IR DELIKATESSEN MAISTO PRODUKTAI
Paruošiam ir pristatom maistą pramogoms, vestuvėms, banquetams ir pan.
JONAS IR GENOVAITE MALIORIAL Savininkai
3139 So. Halsted Street, Chicago, Illinois 60608
Tel.: 842-9559

HIGH RATES

5% Per Annum PAID QUARTERLY 6% Per Annum
Passbook Accounts —AT— \$5000 or more Certificates 2 year min.

BRIGHTON SAVINGS & LOAN ASS'N

HIGHEST RESERVES
4071 Archer Avenue
Chicago, Ill. 60632
TEL. — LA 3 - 8248
(West of California Avenue)

5 3/4% Per Annum \$1000 or more Certificates 1 year min.



5 1/2% Per Annum Investment Bonus Certificates

LENGVATOS SENIEMS IR LIGONIAMS

Chicago arkivyskupas paskelbė, kad jeigu šv. Komunija nešama seniems ar ligoniams, besigydančiams namuose ar ligoninėse, užtenka jiems prieš Komunijos priėmimą nevalgyti tik 15 minučių.

TEISMAS KRAUTUVIŲ VAGIMS

Chicagoje balandžio 16 d. pradės veikti specialus teismas, kuris teis sugautus vagišius krautuvėse. Šio teismo būstinė bus policijos rūmuose 1121 So. State st., kambarys 1000.

ZUVO MERGYTĖ

Penkerių metų mergytė Kimberly Rensze penktadienį buvo automobilio užmušta prie savo namų 124 Judith Lane, Chicago Heights.

PABRANGS TAKSLAI

Taksių laikytojai nori gauti leidimą Chicagoje pakelti kainas už patarnavimą 16.4 proc.

Lietuvos vardas pašto ženklų pasaulyje pradėtas minėti 1918 metais spalio 9 dieną, kai vokiečių pašto įstaigos, tuomet vokiečių okupuotoje Lietuvoje, siunčiamus laiškus pradėjo perspauzdinti užrašu Litauen.

Gi carinės Rusijos valdymo metais Lietuvoje ėjo rusiški pašto ženklai, o Mažojoje Lietuvoje —vokiški pašto ženklai.

Tą pasėsi, tą ir plausi.

DĖMESIO

Kontraktorius parduoda du naujus bungalows (ranch) PALATINE, ILL., 567 So. Plum Grove Route.

Kiekvienas turi po 3 didelius saulėtus miegamus, dvi vonias.

Namai pastatyti ant didelių šviesių žemės sklypų prie labai gero susisiekimo arti mokyklų ir bažnyčių.

Skambinti galima kiekvienu laiku, kalbėti su Mr. Jim Sheehan—tel: 392-1975
Reikalui esant perūpina pakolą.

Patarnauju Namu Pirkime Ir Pardavime, Apraudų Agentūra, Išrašomos Visu Rušių Apraudos
BELL REAL ESTATE
Juožas Bacevičius
3455 So. Kedzie St., Chicago, Ill. 60629
Telef. 778-2233
Istaiga veikia: nuo 9 iki 8 val. vak kasdieną. Seštad ir sekm. nuo 9 iki 4 val. p. p.

VIENERIŲ METŲ MIRTIES SUKAKTIS



JULIJA AUGUSTIENĖ

(pagal tėvus GRINIŪTĖ)

mirė balandžio 6 d., 1972 m., sulaukusi 66 m. amžiaus. Gimusi Virden, Ill.

Nuo Velionės mirties praėjo vieneri metai, — metai, kurių dienos buvo tokios ilgos, tokios liūdnos...

Nullūdę: vyras Kostas ir velionės seserys: Josephine Budrik, Edith Rimkus ir Mary Farber.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ

Ivairių gerų prekių, didelis pasirinkimas! Automobilai, akordeonai, šaldytuvai, televizijos aparatai, maistas, piniginiai certifikatai.
PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, Inc.
Licensed by Vneshtorgsilyto
Atstovai: VYTAUTAS ZUKAUSKAS — MARIJA NOREIKA
Vienintelė jų įstaiga Chicagoje (60629)
2608 West 69 St., tarp Rockwell ir Talman Ave.
Tel. WA 5-2787

MOVING MOVING

PERKRAUSTYMAS IS ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas: Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai. Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai.

VRA APDRAUSTI — INSIURINTI

ALBINAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago, Ill. 60636
Telefonas: WALbrook 5-9209

LAI DOTUVIŲ DIREKTORIAI

Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS

4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayette 3-3572

POVILAS J. RIDIKAS

3354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1910

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS

(LACKAWICZ)
2424 W. 69th STREET Tel. REpublic 7-1218
2314 W. 23rd PLACE Tel. VIRginia 7-8672
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palos Hills, Ill. 974-4410

ANTANAS M. PHILLIPS

3307 S. LITUANICA AVE. Tel. YArds 7-3401

JURGIS F. RUDMIN

3319 S. LITUANICA AVE. Tel. YArds 7-1138, 1139

VASAITIS - BUTKUS

1446 S. 50th AVE., CICERO, ILL. Tel. OLympic 2-1003
TURIME KOPLYCIAS VISOSE MIESTO DALYSE

Jums Tinkamiausiai Galės Patarnauti

NORMAN BURŠTEINAS, kallių kreatorė ir šluvytis.

Priima užsakymus naujiems ir pataiso ir persluva dėvėtus. Toj srity dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicagoj. Jis sprengia jus Lietuviams tinkamam skoniui ir jo patarnavimu būsit patenkinti. Priima kallių valymui ir apsaugai.

185 North Wabash Ave., telef. 263-5826 ir bute 277-3483



PASSBOOK SAVINGS...

the best way to save regularly!
5% a year
Paid and Compounded Quarterly
OUR SAVINGS CERTIFICATES EARN UP TO 6%

see us for HOME financing.

AT OUR LOW RATES
WITH REPAYMENT TO FIT YOUR INCOME...
INSURED

Mutual Federal Savings and Loan

2212 WEST CERMAK ROAD CHICAGO, ILLINOIS 60608
PETER KAZANAUSKAS, President Phone: VIRginia 7-7747
HOURS: Mon., Tue., Fri. 9-4 Thur. 9-8 Sat. 9-1
66 YEARS SERVING CHICAGOLAND

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATIEMS NAMAMS



Si Mechaniška Tarka Yra Mano Paties Pagaminta.
+ Gerai atlieka darbą
+ Lengva Operuoti
+ Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET WILLOW SPRINGS, ILL.

Viktoras J. Schultz (Šukys)

DĖL INFORMACIJŲ, PAŠAUKITE TERMINAL 9-6823

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE
3333 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608.—Tel. 254-3320
2501 W. 69th St., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2737
Įvairių prekių pasirinkimas, automobiliai, motociklai, šaldytuvai, maistas, doleriniai Certifikatai.
V. VALANTINAS